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„Przez całe życie w służbie Ojczyzny*
Marszałek Śmigły-Rydz o powstaniu i weteranach 1863 r.

W arszawa, 24. 1. (PA T .) Dziś z 
okazji 75«lecia Powstania Stycznio* 
wego, miasto przybrało odświętny 
wygląd- N a  domach i  gmachach pu* 
blicznych powiewają flagi narodowe. 
O  godzinie 11 rano w  kościele garni* 
zonoiwym P. W . Najświększej M arii 
Panny Królowej Polski, została od 
prawiona pontyfikalna Msza święta, 
celebrowana przez ks. biskupa W . P. 
gen. bryg. J. Gawlinę, w asyście licz* 
nego duchowieństwa.
i Kazanie wygłosił ks- prałat Broni* 
sław Michalski.

N a  nabożeństwie obecnych było 16 
weteranów i  weteranek ze sztandarem 
powstańczym, minister spraw wojsko 
.wych gen. dyw. Kasprzycki^ prezes 
N . I. K. gen. dr Krzemieński, genc- 
ralicja, delegacje szkół podchorążych 
delegacje pułków  w ojska polskiego, 
noszących imiona bohaterów powsta* 
nid.

P o  nabożeństwie dostojni starusz* 
kowie z wielkimi honorami wojsko* 
wymi odjechali do Belwederu- Każ* 
dego weterana prowadził podchorą* 
ży. D ostojni staruszkowie pojechali 
do Belwederu 8-mioma otwartymi 
powozami. Publiczność, zgromadzo* 
na na chodnikach, witała weteranów, 
serdecznie i  gorąco, obnażając gło* 
wy.

N a stopniach pałacu belweder- 
skiego, weterani złożyli wieniec z 
napisem na szarfach o barwach na* 
rodow ych: „W ielkiemu Marszalko* 
wi — W eterani 1863 r.“

Z  Belwederu W eterani pojechali 
do Prezydium Rady M inistrów, 
gdzie p . Premier gen. Skladkowski 
podejm ował ich śniadaniem.

Po obiedzie goście przeszli do wiel 
kiej sali przyjęć Prezydium R ady 
M inistrów , dokąd po chwili przybył 
pan M arszałek Edw ard Śmigły Rydz 
i dokonał dekoracji W eteranów  ofi* 
cerskimi krzyżami orderu Polonia 
Rcstituta i  Złotym Krzyżem Zasługi, 
wygłaszając przemówienie, w  którym 
powiedział:

Czcigodne Panie i czcigodni Pa* 
nowie!

Nie będę formułował swych u« 
czuć i wrażeń, których doznaję 
w  tej chwili, gdy stoję tu  przed 
W am i. Są to  uczucia i  wrażenia 
polskiego żołnierza, który staje

M ożim ści p o m m ie m a  
R oo sm tta  z kapitałem prywatnym

Waszyngton. 24. 1. (PAT). Prezy* 
'dcnt Roosevelt oświadczył przedstawi 
ciełom prasy, że jest zadowolony z 
wyników, osiągniętych w czasie szere
gu konferencyj, które odbył ostatnio 
z przedstawicielami wielkiego przemy* 
słu, handlu i finansów. W czasie tych 
konferencyj prezydent stwierdził 
szczerą chęć współpracy z rządem ze

w  75-tą rocznicę Powstania Styoz 
niowego przed bohaterskimi żoł* 

nierzami tego Powstania.
N ie mam też zamiaru wstrząsać 
wzruszeniami waszych piersi. 
W szak, zbyt wielkie przeżycia, 
zby t wielkie burze przeszły nad 
waszymi głowami, a  przede 
wszystkim dw a wielkie przeży* 
cia i  wielkie wzruszenia: wzru* 
szenie waszego pokolenia 1863 
roku, gdyście schwycili za broń 
i wzruszenie 1920 roku, gdyś* 
cie własnymi oczami patrzyli, że 
jednak niepodległość Polski zo« 

stała zdobyta.
W ychodząc że sfery wzruszeń, 
chcę wypowiedzieć jedną reflek* 
sję myślową, k tóra się nasuwa, 
gdy  się widzi W as, szczególnie 
wtedy, gdy się ma przekonanie, 
że los N arodu to  nie jest wątły, 
od  drzewa oderwany liść, bez* 
wolnie miotany przez wichurę 

zdarzeń.
GSy patrzę n a  W au tak  sędzi* 
wych, tak czcigodnych w swej 
sędziwości życia, niemal stulet*

Z  h i s z p a ń s k i c h  f r o n t ó u j

Zbombardowanie Salamanki i Walencji
Salamanka, 24. 1. (PAT). Bombardo* 

wanie Salamanki w sobotę między g. 
11.30 a 11.37 przez 5 eskadr rządo* 
wych, spowodowało więcej ofiar, ani* 
żeli pierwotnie przypuszczano. We* 
dług świadków bombardowania, któ* 
rzy przybyli w dniu dzisiejszym do 
Gibraltaru, liczba zabitych wynosić ma 
225 osób, a rannych ponad 400. N a 
miasto padło 20 bomb, a 15 poza jego 
granicami. Dwie bomby spadły w po* 
bliżu Grand Hotelu, siedziby niemal 
wszystkich misji zagranicznych, akre* 
dytowanych przy rządzie gen. Franco.

Sewilla, 24. 1. (PAT). Gen. Queipo 
del Liano oświadczył, iż posuwanie się 
wojsk powstańczych na froncie Te* 
ruelu trwało w  ciągu dnia wczorajsze* 
go nadal na odcinkach północnym 
i  południowym. Opór nieprzyjaciela 
został wszędzie złamany. Oddziały rzą 
dowe były ścigane i zmuszone do po* 
zostawienia kilkuset zabitych i jeńców.

Barcelona, 24. 1. (PAT.) Komunikat 
urzędowy ministerstwa obrony narodo

velt przestrzegł jednak przed wycią* 
ganiem zbyt pochopnych wniosków z 
jego słów, dodając, że odbyte przez 
niego konferencje miały przede wszyst 
kim charakter informacyjny.

Przy tej okazji prezydent zakomuni
kował, że w  ciągu przyszłego tygodnia 
odbędzie narady z przedstawicielami 
drobnego przemysłu i drobnego han* 
«»*

niej, to  mam głębokie przekona
nie, że oto trwacie tu  w śród nas, 
żyjecie, aby jeszcze jedną służbę 
w  stosunku do Ojczyzny wypel* 
nić. O to w y jesteście głosem dzie 
jów  Polski. W y  jesteście głodem 
sumienia narodowego, które 
zwraca się do dusz Polaków, 
którzy tak łatwo i szybko za* 
pom inają o najbardziej gorzkich 
i tragicznych doświadczeniach 
przeszłości, i którzy tak  łatwo i 
tak  niefrasobliwie wkraczają na 
drogi niejednokrotnie przez nich 

dalii, k tóry  w  imieniu w eteranów po* 
nicie wobec Ojczyzny swą służ* 

bę do ostatniego tchu.

Pan Marszalek odczytał następnie 
dekret nominacyjny Pana Prezyden* 
ta  R . P . nadający odznaczenia i przy* 
piął W eteranom  krzyże orderowe.

W  odpowiedzi panu M arszałkowi 
zabrał glos W eteran M am ert W an- 
dalii, k tóry wimieniu weteranów po« 
dziękował panu Marszalkowi-

SeSki zabitych i rannych
wej głosi: '^Falka na frontach Teruelu 
trwa w dalszym ciągu. W  późnych go* 
dżinach popołudniowych nieprzyjacie* 
łowi udało się zmienić nieco nasze 
linie na południe od Muleton. Strąci* 
liśmy dwa samoloty nieprzyjacielskie, 
a straciliśmy jeden.

Barcelona. 24. 1. (PAT). Według ko 
mumikatu ministerstwa obrony naro* 
dowej, skutkiem wczorajszego bombar 
dowania Walencji przez 9 samolotów 
powstańczych, 13 osób zostało zabi
tych, a około 100 odniosło rany.

Żydom nie wolno posiadać broni
Wydalanie rabinów z Rumunii

Czerniowce, 24. 1. (PAT). Prasa do* 
nosi, że rząd rumuński postanowił, iż 
kupcy i przemysłowcy, obywatele obcy, 
których przedsiębiorstwa zostały zare* 
jestrowane po 1 stycznia 1930 r., zosta* 
ną wydaleni z granic kraju. Wyjątki 
zostaną poczynione tylko dla takich 
przedsiębiorstw, których działalność 
przynosi pożytek krajowi.

Olbrzjmś pożar warszawskiej fabryki
Warszawa, 24. 1. (Tel. wł. — 1. r.) 

Nocy ubiegłej Centrala Straży ognio* 
wej została zaalarmowana o wybuchu 
groźnego pożaru w Zakładach Chętni* 
cznych pod firmą „Majde i  Ska" (O* 
kopowa 15). • ' v.-

Ogień powstał na parterze w oszalo* 
wąnej ko jląsu i ,i rozszerzył sic » .nie*

Pogrzeb i .  p. A. Kędziora
Tarnów. 14. 1. (PAT). W Mielcu( 

przy udziale przedstawicieli władz o*l 
raz ludności miejscowej i okolicznej' 
odbył się pogrzeb ś. p. ini. Andrzeja 
Kędziora, byłego ministra robót pu-1 
blicznych. Kondukt pogrzebowy pro
wadził ks. infułat poseł dr Lubelski w 
asyście licznego duchowieństwa. Naci 
mogiłą wygłoszono kilka przemówień,’ 
w których podkreślono wielkie zasłu
gi Zmarłego na polu pracy społecznej 
i rozwoju techniki polskiej.

N a mogile złożono liczne wieńce. 

ŚMIERĆ B. KOSKOWSKIEGO
Warszawa. 24. 1. (PAT). Dziś po

południu zmarł w Warszawie dr Bo* 
lesław Koskowski, b. senator,, b. pre
zes Związku Dziennikarzy R. P., na* 
czelny publicysta „Kuriera Warszaw* 
skiego". £

PROCENTOWA ILOŚĆ BEZRO
BOTNYCH W  STOSUNKU DO 

OGÓŁU LUDNOŚCI.
Warszawa. 24. 1. (Ag.). Liczba bez

robotnych w stosunku do ogółu lud* 
ności wynosi w Austrii 5,5% (jest to 
największy procent spośród wszyst* 
kich państw), w  Holandii 4,4, w An
glii 2,8, we Francji 2,2, w Czechosło
wacji 1,9, w Belgii 1,2, w Polsce 1,0, 
na Węgrzech 0,6 proc.

Nowy most na Wiśle 
pod Sandomierzem

Kielce, 24. 1. (PAT) Komisja tech* 
niczna ukończyła już prace nad pro
jektem budowy mostu na Wiśle pod 
Sandomierzem. Most ten wybudowany 
zostanie około 300 metrów poniżej o* 
becnego mostu kołowego. Budowa je* 
go roznocznie się na wiosnę. Przez 
most biec będzie szosa Warszawa— 
Lwów. W  pobliżu przecięcia szosy 
z torem kolejowym, projektowana jest 
budowa dworca kolejowego dla ruchu 
osobowego, przy czym stary dworzec 
kolejowy zamieniony zostanie z oso* 
bowego na towarowy. W  ten sposób 
nowa stacja kolejowa zbliży się do 
Sandomierza i Wisły o 1 kim. Obecna 
stacja oddalona jest o przeszło 3 kim.

Czerniowce, 24, 1. (PAT). Prasa pi* 
sze, że rumuńskie ministerfstwo wy* 
znań zarządziło wydalenie wszystkich, 
przybywających w Rumunii rabinów, 
obywateli nie=rumuńskich oraz, że wy* 
szło zarządzenie, nakazujące odebranie 
Żydom posiadanych zezwoleń na broń 
palną. V/ przyszłości zezwolenia takie 
nie będą Żydom wydawane.

bywałą gwałtownością, natrafiwszy na 
łatwopalne materiały. Początkowo ro* 
botnicy fabryczni usiłowali ogień zlo* 
kalizować, co się nie udawało. Zawe* 
zwana Straż ogniowa ogólna po 3 i pół 
godzinnej akcji zdołała niebezpieczny 
żywioł ujarzmić.
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FRANK ZWYŻKUJE J 
Warszawa, 23. 1. (PAT) N a dzisle)

szych giełdach walutowych frank Iran, 
tuski w notowaniach gotówkowych po 
prawił się nieco, pozostając jednak w 
dalszym ciągu na niskim poziomie, na* 
tomi3st w  notowaniach terminowych 
nastąpił wzrost deportów, a więc po
gorszenie się sytuacji.

O s t o s u n k i

na lwowskich uczelniach
Życie uniwersyteckie 

przeszło w ostatnich miesiącach pa* 
roksyzm, cięższy niż zwykle w sezonie 
jesiennym. Niezbyt szczęśliwe pastę*, 
powanie władz akademickich wobec 
rozpolitykowania młodzieży, przewle
kła historia podziału miejsc w  salach 
wykładowych między Polaków i Ży
dów, kilkumiesięczne spory, rezygna* 
cje, wybory, odezwy i  t  d., wszystko 
to  wytworzyło atmosferę podniecenia, 
bezpłodnego hałasu i plotek, na któ* 
rych żerował miejscowy organ praso
wy Stronnictwa Narodowego ze szko
dą dla powagi wyższych uczelni 
lwowskich.

Przyszłość nauki polskiej i w ogóle 
inteligencji, jako warstwy Iderowni* 
czej w narodzie, 2ależy w niemałej mie* 
rze od wykształcenia i od postawy

Uroczyste pośw iecen ie  i o tw arc ie  
obssrwateram mgtemlegismgo na Kasprowym
Kasprowy Wierch, 23. 1. (PAT). 

Wczoraj w południe odbyła się na Ka« 
sprowym Wierchu uroczystość po* 
święcenia i otwarcia pierwszego w 
Polsce wysokogórskiego obserwato* 
rium meteorologicznego.

N a uroczystość przybyli: p. min. ko* 
munikacji Ulrych, reprezentujący p. 
Prezydenta R. P., wicemin. komunika* 
cji ini. Bobkowski, wyżsi urzędnicy * i

M istrzostw a narciarskie  
o kre s u  lw o w s k ie g o

W sobotę rozpoczęły się we Lwowie 
mistrzostwa narciarskie okręgu lwów* 
skićgo. Organizacja zawodów spoczy* 
wała w rękach SN PTT. Wszystkie

Dr. B o w le r«  „Lata jący  doktor** 
uratow any

Głośna sprawa dr. Bowlera, który przed 
kilkoma dniami zaginął w okolicach podbie* 
gunowych lecąc samolotem na ratunek za* 
grożonych epidemią mieszkańców osady 
eskimoskiej Nunak, — nie przestaje emocjo* 
nować Ameryki. Lotnicza ekspedycja ratun* 
kowa nie natrafiła na ślad dr. Bowlera, wo» 
bec czego utwierdzano się w przekonaniu, iż 
Jatający doktor'1 poniósł śmierć w dzikich 
pełnych niebezpieczeństw regionach Alaski, 
że spotkał go los znanego lotnika sowiec* 
kiego, Lewoniewskiego.

Z  inicjatywy jednego z pism nowojorskich 
wysłano na Alaskę drugą ekspedycję ratun. 
kową, która udała się łodziami wzdłuż rze. 
ki Yukon. Po długich tygodniach wycze* 
kiwania nadeszła radosna wiadomość „ła» 
tający doktor" uratowany!

W mig rozchwytano dodatki nadzwyczaj* 
ne, zawierające pierwsze szczegóły. Oto o* 
kazało się, że lot dr. Bowlera zakończył się 
tragicznie, samolot bowiem — z powodu 
defektu motoru — uległ rozbiciu o górę lo» 
dową, „latający doktór11 zaś uratował się i 
samotnie przemierzał dzikie ostępy Alaski, 
przeżywając dramatyczne przygpdy. Wy* 
nędzniały, wyczerpany z głodu, zarośnięty
i w poszarpanym ubraniu, podobny do 
dzikiego człowieka resztkami sił dotarł do 
osady Nunak, zastał ją jednak wymarłą, 
gdyż wszyscy mieszkańcy padli ofiarą gro* 
źnej epidemii. I właśnie w Nunak odnala. 
zła dr. Bowlera część ekspedycji ratunko* 
wej.

Niezwykle przygody „latającego dokto* 
ra1*, które sam opisał na łamach prasy a* 
raeryńsklej, zostały teraz odtworzone w 
pięknym filmie p. Ł „Włóczęgi północy", 
film ten ogląda się z takim zaciekawieniem, 
z jakim się czyta wspaniałe powieści Jacka 
Londona. — „Włóczęgi północy1* ukażą się 
niebawem na ekranie kina „CHIMERA".

S ą d  u s t a n o w i ł  o p i e k u n a  
d la  k s . M ic h a ła  R a d z iw i ł ła

Ostrów, 23. 1 .(PAT). Sąd opiekun* 
czy przy Sądzie grodzkim w Ostrowie 
na wniosek rodziny książąt Radziwił* 
łów mianował dla ks. Michała Radzi* 
wiłła z Antonina tymczasowego opie* 
kuna w  osobie właściciela ziemskiego

: Lwowie | moralnej młodych pokoleń, wyrobio- 
siacach na* nej w  czasie studiów uniwersyteckich.

Młodzież może, a nawet powinna zaj
mować się polityką, ale tylko w pew* 
nej mierze i  z  pewnymi ograniczenia* 
mi. Jeśli młodzież traci całe oółrocze 
— to granica zostaje przekroczona, a 
politykowanie staje się objawem nie
zgodnym z interesami młodzieży i z 
interesem narodowym w ogóle.

Jednomyślny wybór prof. d r Edmun 
da Bulandy na rektora U. J. K., chcie- 
libyśmy uważać za zapowiedź uspoko* 
jenia umysłów w sferach profesor* 
skich, a co za tym idzie i wśród mło
dzieży akademickiej.

Długoletnia działalność prof. Bu
landy w  komisjach senackich i jego 
zdolność} administracyjne pozwalają

Min. komunikacji, przedstawiciele 
władz wojskowych, LOPP., dyrektor 
Państw. Inst. meteorologicznego dr. 
Blaton. Świat naukowy reprezentowa* 
ny był przez profesorów Uniwersytetu 
warszawskiego, krakowskiego, lwów* 
skiego i  poznańskiego.

Aktu poświęcenia dokonał kapelan 
przyboczny p. Prezydenta Rzplitej ks. 
dziekan Humpola.

biegi rozegrano w  okolicy Pohulanki. 
Start i  meta mieściły się obok budyń* 
ku restauracyjnego. Wynik) szczegóło* 
we przedstawiają się następująco:

Bieg pań na 8 km.: 1) Bohusiewicz 
(KNT.) 1:04:16.

Bieg juniorów na 8 km.: 1) Hała* 
szyński (X. Gimn.) 47:37, 2) Harceliń* 
ski (Szk. Ekon^Handl.) 50:41, 3) Ga* 
jer ZKMK.) 52:46, 4) Chronowski (X. 
Gimn.) 54:53.

Bieg na 16 kim.: Startowało 25 za* 
wodników. Bieg ukończyło 20. 1) Ko* 
bylański (KTN.) 1:10:31, 2) Schmidt 
(SNPTT) 1:11:16, 3) Fross J. (KPW.) 
1:11:47.

C Z A R N I M IS T R Z E M  H O K E J O *  
W Y M  L W O W A

W  sobotę wieczorem rozegrany zo* 
stał mecz hokejowy o mistrzostwo kl. 
A. między Czarnymi a Pogonią. Wy* 
grali Czarni 1:0 (0:0, 0:0, 1:0). Decydu* 
jąca bramka padła na 3 minuty przed 
końcem meczu ze strzału Lemiszki. 
Mecz stał na przeciętnym poziomie. 
Czarni, mimo, że wystąpili bez Stenzla 
i Stupnickiego I, byli groźniejsi pod 
bramką i więcej strzelali od swego 
przeciwnika.

U ZN A N IE CESARSTWA 
ABISYŃSKIEGO

Helsinki, 23. 1. (PAT). Wiadomość 
rzekomym zamiarze państw konwencji 
z Oslo uznania cesarstwa abisyńskiego 
spowodowała onegdaj sprostowanie 
ministerstwa spraw zagrań. Finlandii, 
stwierdzające, że wiadomość ta oparta 
jest n a  przypuszczeniach.

Kazimierza Boeninga z Połażejewic, 
pow. Środa Równocześnie sąd wyzna* 
czył termin na dzień 24 bm. w celu 
wręczenia opiekunowi dekretu i ode* 
brania od niego przyrzeczenia.

żywić dobre nadle je , ie  na Uniwensy* 
tede lwowskim zajianuia stosunki nor 
malne.

Posiedzenie Rady M in is trów
Warszawa, 23. 1. (PAT). Dnia 22 b. 

m. odbyło się posiedzenie Rady Mini* 
strów pod przew. premiera gen. Sławo* 
ja*Składkowskiego.

W  pierwszym rzędzie Rada Mini* 
strów przyjęła 4 projekty ustaw, doty* 
czące spraw samorządowych, a miano* 
wicie:

1) Projekt ustawy o samorządzie 
gm. m. st. Warszawy, ustanawiający 
nowy ustrój samorządu stolicy.

2) Projekt ustawy, ustanawiający or* 
dynację wyborczą dla miast: Krakowa, 
Lwowa, Łodzi, Poznania, m. st. War* 
szawy i  Wilna.

Niem iecka delegacja w o jsko w a
w ziąta  igdzis! w  raassssustfi pod ło d z ią

Warszawa, 23. 1. (PAT). W  piątek 
21 bm. odbyło się u niemieckiego at» 
tache wojskowego płk. von Studnitz 
przyjęcie, w którym wzięła udziaf cała 
delegacja wojska niemieckiego, amba* 
sador v. Moltke z członkami ambasady 
i liczne grono oficerów polskich z sze* 
fem sztabu głównego gen. Stachiewi* 
czem na czele.

W  sobotę delegacja wyjechała wraz 
z ambasadorem v. Moltke oraz z n/e* 
mieckim attache wojskowym i jego po* 
mocnikiem na teren bitwy pod Łodzią* 
Brzezinami. W  bitwie tej w roku 1914 
brali udział: gen. Liebmann jako szef 
sztabu 49 dywizji piechoty, ambsador
v. Moltke z pułku kirasjerów oraz 
ppłk. Scheller z pułku piechoty.

Tegoż dnia wieczorem gen. Liebmann

W  p rze d d z ie ń  g en e ra ln eg o  soboru  
cerkw i p ra w o s ła w n e j w  Polsce

tockiego i nacz. Sawickiego. Posiedzę* 
nia te pozostają w związku z pracami 
przygotowawczymi do zebrania przed* 
soborowego prawosławnego soboru ge
neralnego.

Następne posiedzenia odbędą się w 
początkach lutego br.

23. 1. (Tel. wł. -  1. r.). 
W  dniach 12 i 13 oraz 20 i 21 stycznia 
br. odbyły się pod przewodnictwem 
J. E. ks. metropolity Dionizego posie
dzenia delegacyj rządu i hierarchii pra 
wosławnej w składzie J. E. ks. arcyb. 
Aleksandra i Aleksego, oraz dyr. Po*

■ Kino „RAJ" pl. Mariacki s-7 — D Z .Ś  .

SONATA KREUTZEROWSKA
według powieści Tołstoja na tle muzyk! Beethowena. — W gł. roli L t l  D e g o v e r

Oszukańczy ag en t ko lom zacyjny
o b ie tm ł bezpłatne wyjazdy do Argentyny

Warszawa, 23. 1. (Tel. wł. — l. r.).
Z Bydgoszczy donoszą: N a terenie po 
wiatu bydgoskiego pojawił się oszu
kańczy agent kolonizacyjny. Podawał 
się za Jana Sadowskiego z Kielc, przed 
stawiciela argentyńskiego towarzystwa 
kolonizacyjnego. Odwiedzając rolni* 
ków obiecywał bezpłatny przejazd dó

W yw iad  z prem . Goga
Berlin, 23. 1. (PAT). Niemieckie biu* 

ro informacyjne ogłasza wywiad swe* 
go bukareszteńskiego korespondenta z 
premierem Goga.

Na wstępie premier Goga stwierdził 
wolę swego rządu dalszego zacieśnię* 
nia przyjaznych stosunków niemiecko* 
rumuńskich.

Zagadnienie żydowskie w Rumunii 
jest nietylko problemem gospodar* 
czym, lecz posiada ono również swoją 
stronę moralną.

ZAWIESZENIE LITEWSKICH 
STOWARZYSZEŃ

Wilno, 23. 1. (PAT). Starosta grodz* 
ki w Wilnie zawiesił wczoraj na pod. 
stawie art. 16 prawa o stowarzyszę* 
niach litewskie stowarzyszenie rolni* 
cze i litewski klub sportowy w  Wilnie.

3) Projekt ustawy o poprawie finan* 
sów związków samorządowych.

4) Projekt ustawy o przejęciu przez 
skarb państwa wypłaty dodatku na 
mieszkanie dla nauczycieli publicznych 
szkół powszechnych.

Następnie Rada Ministrów przyjęła 
trzy projekty ustaw, dotyczące refor* 
my niektórych podatków.

W  końcu uchwalono dwa rozporzą* 
dzenia Rady Ministrów: 1) o zmianie 
granic niektórych powiatów woje* 
wództwa poznańskiego, oraz 2) o u* 
staleniu właściwości terytorialnej i sie* 
dzib Izb skarbowych.

wraz z towarzyszącymi mu oficerami 
wyjechał do Berlina, żegnany na dwór* 
cu przez gen. Regulskiego oraz ofice* 
rów sztabu głównego i M. S. Wojsk.

RAUT W POSELSTWIE POLSKIM 
W  BUKARESZCIE

Bukareszt, 23. 1. (PAT). Wczoraj 
wieczorem odbył się w poselstwie poi* 
kim obiad wydany przez posła R. P. 
Arciszewskiego na cześć prezesa rady 
ministrów.

W  obiedzie wzięli udział premier 
Goga, minister oświaty Petrovici, mini* 
ster spr. wewn. Calinescu, podsekre* 
tarz stanu gen. Teodorescu z min. spr. 
wojsk., Blaga z min. spr, zagr., posła* 
wie angielski i szwedzki.

Po obiedzie odbył się wielki raut.

Argentyny, doskonałe osady wszystko 
za 1000 zł. Przy zapisie pobierał zalicz 
ki w różnych wysokościach. Kiedy rol< 
cicy zwrócili się do poselstwa argen
tyńskiego w Warszawie, wydało się, że 
zostali oszukani. Policja poszukuje 
sprytnego oszusta.
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Budownictwo mieszkaniowe w  okre 
sle najlepszej koniunktury t. j. w. la* 
fach 1935/36 rozwinęło się przede 
wszystkim w  dużych miastach, w któ
rych ruch ten  poszedł po linii budo* 
w y dużych domów czynszowych, obli 
czonych na zamożniejszych lokato
rów. Odpowiedź na pytanie w jakim 
stopniu ruch budowlany w  omawia* 
nym okresie zaspokoił potrzeby mie
szkaniowe ludności miejskiej — znaj* 
tfujemy w  tyg. „Polska Gospodarcza"' 
(zeszyt 4 z dnia 22. b. m.).

Punkt wyjścia stanowi tu  statystyka 
w 1931 x., według której

w lokalach jednoizbowych prze
ciętna liczba mieszkańców na izbę 
wynosiła 3,9, w dwuizbowych 2,2, 
w  trzyizbowych 1,6, w większych 
1,1, przeciętnie dla całej Polski 2,0. 
Przeciętną więc (2*ch mieszkań
ców »» Jedną izbę) uznać należy 
za max'mum dopuszczalnego za*

ludnienia jedne] izby, 
ąle należy podkreślić, że na tę wyso
kość przeciętnej składają się — z je
dnej strony — pomyślne warunki mie* 
szkaniowe 35 proc, ogółu ludności, na* 
leżącej do warstw średniej i  zamożniej
szej, z drugiej zaś strony — wybitnie 
niekorzystne położenie 65 proc, mie
szkańców zajmujących tylko 46 proc, 
ogółu izb mieszkalnych i lakujących 
się przeciętnie po 3—5 osób w  jednej 
izbie.

.Uważając ten stan, ze względów 
socjalnych za niemożliwy do u* 
trzymania, należałoby — przy za. 
stosowaniu wyżej przytoczonego 
mazimum zaludnienia — dla po
prawienia stanu z 1931 r. wybudo
wać 807.095 nowych izb; rozkła
dając zaś tę ilość izb na lat 20, na
leżałoby dostarczać 40.335 Izb

rocznie.
Zamka jednak powstaną warunki u* 

możEwiające zmniejszenie zagęszczę* 
»ia małych mieszkań — należy przede 
wszystkim zaspakajać coroczne zapo
trzebowanie bieżące, na które składa 
się: przypływ ludności! ze wsi do miast, 
przyrost naturalny ludności w mia
stach, oraz konieczność wyrównania

In w e s t y c je  w  p o rc ie  g d y ń s k im  
w  g ru d n iu  r .  u b .

Gdynia, 24. 1. (PAT). W  grudniu 
f3937 r. wykonano w  porcie robót dto* 
gowych i  kanalizacyjnych na prze, 
strzeni 2.990 m bieżących. W  dalszej 
budowie znajdują się obecnie magazy* 
ny Nr. 9 i 10 Urzędu Morskiego, Dom 
dla urzędników przy ul. Centralnej, 
budynek gospodarczy przy ul. War* 
sztatowej, stacja morska. Budowa do* 
mu dla kranistów przy ul. Węglowej 
została już wykończona i robione są 
instalacje wewnętrzne. Budowa maga* 
zynów firmy Bloomfields i firmy „Ba* 
nanas" postępuje nadal. Budowa ma* 
gazynu firmy Fetter została już ukoń* 
czona. Nowowybudowany magazyn 
ma zdolność chłonną około 50 tysięcy 
skrzyń i  jest specjalnie przystosowany 
do przechowywania owoców świe* 
żych. W  tym celu magazyn wyposażo* 
ny jest w specjalne urządzenia wenty*

S prostow anie
W  ostatnim numerze naszego pisma 

zaszła omyłka. Mianowicie nad depe* 
szą z W arszawy z dnia 23. 1. na str. 1, 
znalazł się tytuł następujący: „20 tni- 
Eardów wpłynie z  podatków w ciągu 
roku 1938". Jak każdy Czytelnik ła» 
two po przeczytaniu wspomnianej de
peszy się domyślił, chodziło tutaj o ca* 
ły obrót opodatkowany na rzecz Skar 
bu Państwa w  globalnej sumie, nie zaś 
o wpływy podatkowe, które są dale
ko. .daleko, stepmakusw. (R®&K

corocznego ubytku mieszkań ze wzglę 
du na zużycie i  burzenie starych bu* 
dynków mieszkalnych.

.Uwzględniając przyrost łączny lud* 
ności w  miastach — należy im dostar
czać rocznie 73.857 izb; z ogólnej zaś 
ilości około 4.230 tys. w  1936 r. należy

P ad  zn ak ie m  p o p ra w y  gospodarczej
Wpływy i wydatki tadżetewe w okresie kwiecień--grudzień 1937

W  okresie kwiecień—grudzień 1937 
r. dochody budżetu państwowego wy
niosły 1,740.707 tys. zł. wobec 1,612,619 
tys. zł. w  tym samym, czasie poprzed* 
niego roku budżetowego (wzrost o 
7,94 proc.).

W ydatki były niższe od dochodów 
o 11.177 tys. zł. i wynosiły 1,729.530 
tys. zł. wobec 1.609.998 tys. zł. (wzrost 
o  7,42 proc.).

Jeśli chodzi o kształtowanie się 
wpływów w  poszczególnych grupach, 
to  daniny publiczne, które stanowią 
najpoważniejszą pozycję dały 1.017.798 
tys. złotych wobec 918.487 tys. zło
tych w  poprzednim okresie budże* 
towym (wzrost o 10.81 proc.), wpływy 
z monopolu wzrosły z 473.001 tys. zł. 
do 490.795 tys. zł. (o 3.76 proc.), wpła* 
ty  przedsiębiorstw podniosły się z 
55.264 tys. zł. do 85.542 tys. zi. (wzrost 
o 56,84 proc.).

W  dziale danin publicznych najsil
niej zwyżkowały dochody z ceł (o 82,4

Radmfomzacja wsi polskiej
n ie s te ty  n ie  s ie  naprzód

Ag. „Echo” informuje: Podkomisja 
radiowa Komitetu do Spraw Kultury 
W si, istniejącego przy Ministerstwie 
Rolnictwa i Reform Rolnych — deba
tuje nad zagadnieniem programów ra* 
diowych, które niestety do tej pory 
nie uwzględniają wielu potrzeb wsi. 
Sytuacji pod tym względem nie popra
wiło nawet uruchomienie stacji War* 
szawa II. Program t. zw. ogólnopolski, 
nadawany przez stację w Raszynie, na-

lacyjne i ogrzewnicze. Ponieważ maga* 
fcyn jest oddalony od basenu torami 
kolejowymi, firma zainstalowała spe* 
cjalne urządzenia przeładunkowe, skła 
dające się z  rampy pomocniczej i wła* 
ściwej instalacji przeładunkowej, żela* 
znej konstrukcji, zawieszonej nad tora* 
mi kolejowymi i wciągów elektrycz* 
nych. Na wiszącej konstrukcji żelaznej 
położone zostały tory, po których be* 
dą jeździły wagoniki, przewożąc do 
magazynu ładunki, zabrane z rampy 
pomocniczej. Nośność tego wciągu wy 
nosi 1.500 kg. Koszt dokonanej inwe* 
stycji przez firmę wyniósł 350 tys. zł. 
Jest to pierwsza takiej konstrukcji in* 
stalacja przeładunkowa w porcie.

f e t e  odkrycia  p©lsiasiśw ru d y  że la z n e j 
w  g o ® . koneckim

Poza Chlewiskami w* pow. konec* 
kim, gdzie prace w  biciu szybów ko* 
palni rudy są w  pełnym toku, tak, że 
na terenie gminy Bliżyn poszukiwa* 
nia zostały już przeważnie ukończo
ne, przy czym stwierdzono, że wy* 
stępuje tam ruda w  dość dużych sku 
pieniach i należy do średnioprocento* 
wych'. 4! <*;.•; &j

W  gminie tej ruda znajduje się na 
gruntach pryw atnych, których wła* 

i Jgiaęlę. już przystąpili do iei eksploą*

odliczać conajmniej 1 proc, na amorty
zację starych nieruchomości co wynic* 
sie 42.300 izb;

razem więc należałoby dla zaspo* 
kojenia zapotrzebowania bieżącego 

dostarczać 116.157 izb rocznie.

proc.), a mianowicie z 64.634 tys. zł. do 
117.893 tys. zł. .W pozostałych pozy* 
cjach wzrost był dość równomierny i 
wyniósł w podatkach bezpośrednich 
6,73 proc. (z 498.656 tys. zł. do 
532.233 tys. zł.). W  pośrednich podat
kach — 6,64 proc, (z 137.348 tys. zł. do 
146.478 tys. zł.), w opłatach stemplo* 
wych — 6,37 proc, (z 61.799 tys. zł. do 
65.739 tys. zł.). Łącznie daniny p u b lta  
ne dały 77,90 proc, kw ot prelimino
wanych na cały rok, t. j. o 2,9 proc, 
wyżej od teoretycznego idealnego od* 
setka za 3/4 roku wynoszącego 75 
proc. ’ .....

Również tempo wzrostu ogółu do
chodów odpowiada przewidywaniom, 
uzyskane bowiem ogólne wpływy za 
ten czas stanowią 77,12 proc, kwoty 
preliminowanej na cały rok.

Wydatki dokonane w  ciągu 8 miesię 
cy r. b. budżetowego (kwiecień—gru* 
dzień 1937 r.) wyniosły 76,63 proc, su
my całorocznego, budżetu.

dal przeładowany jest materiałem pro* 
gramowym, nic wspólnego ze wsią nie 
mającym. Audycie dla wsi, mimo pew
nego ich poszerzenia są stanowczo 
zbyt skąpe, nie dając rolnikowi tego, 
czego od radia oczekuje. Z  tego też 
względu radiofonizacja wsi polskiej, 
szczególnie intensywnie, zwłaszcza o* 
statnio przez „Polskie Radio” forso
wana, nie daie niestety pozytywnych 
wyników. Poza sporadycznym} wy* 
padkami zainstalowania tu  czy ówdzie 
kilku detektorów — wieś polska w 
zdecydowanej większości stroni od ra
dia. I nic w  tym dziwnego, albowjesn 
chłop polski nie może uskarżać się na 
nadmiar pieniędzy i  z tego względu 
trudno od niego wymagać, aby choć 
złotówkę miesięcznie wydawał na zgo* 
Ja mu niepotrzebną muzykę z płyt lub" 
przeciętnej wartości t. zw. felietony i 
odczyty, nic mu poza przesadnym 
optymizmem niestety nie dające.

Jak się dowiaduje Ag. „Echo”, we
dle danych na dzień 1 stycznia b. r. 
ogólna ilość radio * abonentów wiej
skich wynosiła 311.332, z tego najwię*’ 
ksza ilość abonentów wiejskich zamie
szkuje na terenie Dyrekcji warszaw
skiej — 88.726, następnie idą kolejno: 
dyrekcja katowicka — 50.276, lubelska 
— 47.568, lwowska — 31.726, krakow* 
ska — 30.728, wileńska — 26.788, po* 
znańska — 19,571 i bydgoska — 15.949.

tacji- Ze względu jednak.na rozdrob
nienie własności, na obszarach za* 
wierających rudę, indywidualne wy
siłki są utrudnione i dlatego projek* 
towane jest zrzeszenie właścicieli te* 
renów i przemysłowców górniczych. 
Ruda, jak sygnalizują, znajduje się 
również na gruntach prywatnych 
większej i mniejszej własności gminy 
Borkowice, gdzie ma być sfinalizo* 
wana spółka do finansowania eks* 
plo.atacii.rud. .(PA EJ.

Nowe w t a i e  J as p is
Rydle

Na półkach księgarskich ukazało się 
nowe wydanie jasełek Lucjana Rydla 
„Betlejem Polskie", jednego z najpo* 
pularniejszych widowisk polskich. Wy 
danie to  dokonane z inicjatywy „Tea* 
tru Polski Żywej", nakładem S, A. 
„KsiążnicasAtlas”, przychodzi w porę, 
gdyż zupełne wyczerpanie poprzednich 
nakładów ostatnio utrudniało teatrom, 
szczególnie scenom ludowym, wznawia 
nie tego utworu, stanowiącego cenną 
i trwałą pozycję w dziedzinie popular* 
nych widowisk patriotycznych.

„Betlejem Polskie"' od pierwszej 
chwili swego zjawienia się w *• 1903 
na scenach', lwowskiej i  krakowskiej, 
z miejsca zdobyło dla siebie na stałe 
polską widownię, budząc szczególnie 
wśród młodzieży gorący zapał i  za
chwyt szczery dla tej barwnej, pełnej 
swojskiego kolorytu polskiej parafrazy 
poetyckiej ludowych jasełek, gdzie czar 
prostoty i wiary, spleciony a urokiem 
kolędy i starodawnej „szopki krakow
skiej" Harmonizował pięknie x pa
triotycznym nastrojem barwnego, na* 
rodowego widowiska. Wprowadzone 
przez poetę w obrazie III akty hołdu,’ 
składane Dzieciątku Jezus przez Kró* 
lów i Żołnierzy polskich1, wśród któ* 
rych' po Powstańcu z r. 1863 z kolei 
znajduje się i Unita i bohaterska Dziew 
czyna z Wrześni, a których' uzupełnią 
z biegiem wydarzeń nowe, przez Ry< 
dla jeszcze dodane postacie, jak Legio* 
nistra z r. 1914, Ułan Beliny, były ma* 
nifestacją gorących uczuć polskiego spo 
łeczeństwa, żywej czci dla bohaterstwa' 
zarówno Polski dawnej, królewskiej, 
jak i powstańczej, walczącej.

Ta też część utworu stała się jakby 
sceniczną kroniką kształtujących się 
wypadków. Rozwijana w szeregu uzu« 
pełnień — już po śmierci Lucjana Ry* 
dla tworzonych ~~ pióra m. i. Leszczyn 
skiego, Szuktewicza, Wiśniowskiego, Z. 
Nowakowskiego i A'. Waśkowskiego, 
wprowadza nowe postacie z dziejów 
Polski aż po Żołnierza Polski Odrodzo 
nej. Z  tą  tradycją i potrzebą uzupeł* 
niania jasełek Rydla nowymi, aktual* 
mymi postaciami, nowe wydanie „Be* 
tlejem Polskiego"*, podając przede 
wszystkim w całości, bez żadnych skró
tów, sam tekst utworu, dodatkowo za* 
mieszczą w osobnej części uzupełnie
nia i zmiany w układzie Tadeusza Kre 
mera, który starał się być jak najbar* 
dziej wiernym duchowi utworu, pozo* 
stając w ramach ustalonych tekstów, 
częściowo posługując się słowami wiel* 
kich poetów narodowych'.

ECHA STRAJKU ROLNEGO 
Kraków, 24. 1. (PAT)' W  sobotę

w Sądzie okręgowym w Krakowie za* 
padł wyrok w procesie o: zajścia w cza* 
sie strajku rolnego w sierpniu ub. r. 
w pow. bocheńskim. Zostali skazani: 
Władysław Ryncarz na półtora roku 
więzienia, Wincenty Ryncarz ną 2 lata 
i 6 miesięcy więzienia, Jan Karaś na 1 
rok więzienia i 30 zł. grzywny oraz Jan 
Kłapsa na 6 miesięcy więzieni*.

KRWAWE ZABAWY WIEJSKIE 
Kalisz. 24. 1. (Ag.) Starostwo Kali*

skie zakazało zabaw w  65 wsiach, po* 
nieważ prawie na wszystkich ostatnio 
urządzanych dochodziło. do krwawych 
bójek.

ALE SZWEDZI PIJA!
Ag. „Echo” informuje: Według sta

tystycznych danych' Szwecji, państwo 
to  liczy 60.000 notorycznych alkoholi- 
ków ^z których 30.000 jest ojcami bar* 
dzo licznych rodzin. Państwo oraz in* 
śtytucje społeczne leczy tych alkoholi
ków w  kilkunastu . zakładach orzeriw- 
aitnholięznych.:
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Czarni mistrzem hokejowym Lwowa
M e c z  P o g o ń  —  U k r a in a  z d e c y d u je  o

Mistrzostwo hokejowe Lwowa zdo* 
byli Czarni. Wywalczyli jc sobie za. 
służenie mimo, że w ostatnich meczach 
grali bez Stupnickiigo, mimo, że dale, 
cy byli od formy minionych lat. W  nie 
najlepszej zresztą formie stanęli do 
rozgrywek pozostali konkurenci. Po- 
goń zastartowala doskonale, ale już po 
tygodniowej przerwie wykazała po. 
ważny spadek formy, który zresztą 
wyraźnie zarysował się na meczu 
z  Czarnymi.

Lechia przez cały czas turnieju była 
wybitnie słaba, n :e wygrywając ani 
jednego meczu a swój skromny doro* 
bek punktowy ma do zawdzięczenia tyl 
ko remisowi z Czarnymi i uzyskaniu 
vzlk-overu na AZS*:e, w którym zresz 
tą przegrała 1:0.

'AZS od pierwszej chwili nie przed, 
stawiał poważniejszego konkurenta. 
O d przegranej z Ukrainą drużyna a* 
kademicka przedstawiała się fatalnie. 
Formy swej nic zdołała w dalszych me. 
czach nie tylko poprawić, ale raczej 
obniżyć, nie dopisując poza tym or* 
ganizacyjnie. Nie stawienie się do me- 
czu z Pogonią, wstawienie nieupraw* 
nionego zawodnika Jaciowa do meczu 
z Lechia, którego zresztą sam Zarząd 
AZSsU uprzednio zdyskwalifikował na 
6 miesięcy — nie świadczy dobrze o 
kierownictwie sekcji. Nie pomogą po* 
tern żadne protesty, na nic się zdadzą 
wiele stronicowe memoriały rozsyłane 
do prasy lwowskiej, skoro bałagan

Z im o w e mistrzostwa lekkoatle tyczne  M ałopolski
Z m j c i ę s t w o  P o g o n i  p r z e d  ABŚ.S.

Przemyśl, 24. 1. W  niedzielę w bali 
sportowej w Przemyślu odbyły się zi« 
mowę lekkoatletyczne mistrzostwa Ma 
łopolski. Startowali zawodnicy Pogoni, 
'AZS, Strzelca z Rożniatowa, Brnsznio 
wa i drużyn przemyskich Czuwaju, 
Polonii i Sianu. Obecnych było ok. 
1000 widzów. Wyniki były następu
jące:
* skok o tyczce: Jasiewicz AZS 3.20,
2) Pach AZS 3:10, 3) Malczewski 
Strzelec Rypne;

skok w zwyż: Niemiec Pog. 1.73, 2) 
Iwanowski AZS 1.69, 3) Wojtowicz 
Sian 1.69;

sztafeta 3X800 m.: 1) Pogoń (Ko. 
rzeniowski, Bieniasz, Kucharski) 7.10,
2) Pogoń II 7.25, 3) AZS 752. Szła, 
feta Polonu za przedwczesną zmianę 
pałeczki została zdyskwalifikowana;

rzut kulą: Popieluch Strzel. Rypne 
12.78.5, 2) Manugiewicz Pog. 12.57,5,
3) Niemiec Pog. 12.55;

sztafeta 4X50: 1) AZS (Danowski 
Haspel, Krzyżanowski, Edward) 26.6, 
2) Polonia 27,2, 3) AZS II 275, Obie 
sztafety Pogoni zdyskwalifikowano.

N O W E W ŁADZE CZARNYCH 
Walne Zgromadzenie Czarnych od. 

było się w dniu 22 bm. w Świetlicy P. 
P. W . i wybrało nowe władze klubu 
na rok 1938 w  następującym składzie: 
prezes płk. Bittner L., wiceprezesi: dr 
Dobiasz L., mjr. Domiczek St., mjr. 
Kassjan A., Frankowski L.; członko* 
wie zarządu: kpt. Cholewa, sierż. Kno 
bloch, k p t Kneblocb, Dutkiewicz, kpt. 
Kirschner, st. ogn. Małdziński, red. 
Kuroń, mjr. Mravindcs, kpt. Bokir M, 
ppłk. rez. Ertel, kpt. Jarosiewicz, kpt. 
Urbanowicz, radca Fischer.

pierwszej klasy owładnął kierownict
wem akademików.

Pozostaje jeszcze z wszystkich' kon* 
kurentów Ukraina. Do wczoraj nie B* 
czono się z nią poważnie, od wczoraj 
urosła Ukraina na groźnego konku. 
renta Pogoni, i w razie dzisiejszej wy. 
granej, wywalczy sobie sukces podwój 
ny, yicemistrzostwo okręgu i  prawo 
kwalifikacji do puli mistrzostw Polski. 
Ukraina nie gra też źle, nie wzbija się 
też na specjalnie wysokie poziomy. 
Widać u  niej wiele zapału, wiele am
bicji no i  dobre podstawy hokeja. Ma 
dobrą jazdę, wielką szybkość a jej 
pierwszy atak zawsze jest niebezpiecz. 
ny i  potrafi sobie wyrobić niejedną do 
godną okazję strzałową.

Tak zatem obok wyraźnego obniżę, 
nia Lechii, pewnej — mimo porażki 
z Czarnymi — poprawy u  Pogoni — 
poprawy formy w znaczeniu osiągnię. 
cia lepszego poziomu u  zawodników 
młodszej generacji — dobry start U* 
krainy i  jej dotychczasowa lokata — 
są największą sensacją obecnych mi
strzostw. Czy zdoła Ukraina wywal, 
czyć sobie miejsce drugie czy trzecie 
— zadecyduje o tym, dzisiejszy mecz 
Pogoni z Ukrainą o godz. 19.30 na 
torze Pogoni.

Wracając do sobotniego meczu Po. 
goni z Czarnymi — chcemy zaznaczyć, 
że zwycięstwo Czarnych było zasłużo. 
nc. Byli oni zespołem bardziej bojo
wym, który umiał przeciwnika z  po.

Trójskok z m;ejsca: Pławczyk AZS 
8.42, 2) Manugiewicz 8.28, 3) Danow* 
ski.

Skok w dal: Niemiec 6.20, Haspel 6, 
3) Cisło Pog. 5.94.

50 m.: Danowski 6, 2) Krzyżanow
ski (A ZS) 62, 3) Orlewicz (Pog. 6.3.

Bieg przez płotki 50 m.: Haspel 7,

M a tla k  m istrzem  narciarskim
L w o w a

W  niedzielę w Brzuchowicach — w 
drugim dniu zawodów narciarskich o 
mistrzostwo okręgu lwowskiego, roze
grano konkurs skoków otwarty i do 
kombinacji. Mistrzostwo okręgu lwów 
skiego w biegu złożonym zdobył Ma- 
tlak (Lechia) nota 277,4, skoki 26.30, 
2) Sztochryn (Lech.) nota 257,2, skoki 
21,22, 3) Kccko (AZS) nota 255,6. sko* 
ki 31 z upad, i 31, 4) Urbański (AZS) 
nota 251,1, skoki 30,33, 5) Smiałowski 
(SNPTT) nota 236,9, skoki 23 z upad, 
i 24.

Wyniki otwartego konkursu sko
ków przedstawiają się następująco: i)  
Hajdukiewicz CSNPTT) notą 146,2,

Polska przegrywa w Bazylei 1:4
Bazylea, 24. 1. W  niedzielę popo

łudniu polska reprezentacja hokejowa, 
bawiąca w Szwajcarii rozegrała mecz 
hokejowy z reprezentacją trzech miast 
szwajcarskich Bazylei, Ber"a i Żury* 
chu, przegrywając 1:4 (0:1 2 0:1).

Drużyna polska wystąpiła bez Sto. 
. aawskieso. którego zastąpił w bramce

w ic e m is t r z o s t w ie
wodzeniem atakować, mieli Czarni 
więcej sytuacji podbramkowych no i 
wreszcie pewną przewagę. Najlepszym 
ich zawodnikiem był Czyżewski, nie 
wiele ustępował mu Jasiński I, Lemisz 
ko rozegrał się dopiero pod koniec.

Pogoń grała bez jakiegokolwiek pla
nu, bez myśli przewodniej. Szczegół* 
nym brakiem zdecydowania raziła jej 
pierwsza trójka, w drugiej było ju t 
pod tym względem znacznie lepiej. 
Najlepsza jeszcze linia obronna, choć 
Wańczycki jest współwinnym przy de 
cydującej o wyniku bramce.

Mecz ten sędziowali pp. Sokołowski 
i  Leszczyński. Ten ostatni spisywał się 
■względn e dobrze, nastomiast p. Soko* 
łowski popełnił kilka większych błę
dów. Odnosimy wrażenie, że wyklu* 
czenie Zimmera aż na trzy minuty 
było wynikiem osobistych porachun* 
ków. Ten właśnie moment był wyra* 
żnie niesmaczny.

Wczorajszy mecz Lechii z Ukrainą 
zakończył się wynikiem 2:2 (0:1 1:2 
0:0). Ukraina wypadła nadspodziewa* 
nie dobrze, grała przez cały czas zw er 
wą i temperamentem, była pod bram
ką groźniejsza i w chwili kiedy się zda 
wało, że jest już na wybitnie straconej 
pozycji, zdołała niekorzystny dla sie* 
bic wynik, zamienić w rezultat świad* 
czący o jej poprawnej grze. Sam mecz 
stał na słabym poziomie, raziła wielka 
może nawet rekordowa ilość obustron* 
nych wykluczeń. W  końcu doszło na-

2) Niemiec 7.4, 3) Nowak (Czuwaj) 
8.4.

3000 m.: Korzeniowski (Pog.) 9.55.5,
2) Serednicki Strzel. Broszniów 9.58,4,
3) Jaśkowiak Pol. 9.59.2.

W  ogólnej punktacji zwyciężyła Po* 
goń osiągając 53 pkt., ?) AZS 47, 3) 
Polonia 8.

skoki 39,5, 385, 2) Szczepanowski
(KTN) nota 136.4, skoki 35,39, 3) Dę* 
boróg (AZS) nota 113,5, skoki 4) i 42 
z upad., 4) Kocko (AZS) n o ti 102,9, 
skoki 42 i 43, 5) Urbański (AZS) no
ta 80, skoki 42 i 43.

Organizacja zawodów spoczywała 
w rękach SNPTT, i  była poprawna 
mimo trudnych warunków tereno* 
wych. Warunki śniegowe podczas kon 
kursu przedstawiały się naogól po
prawnie. Publiczność wyraźnie niedo* 
pisała, stawiając się w skromnej licz
bie. Kierownictwo techniczne zawo* 
dów przeprowadzili pp. inż. Ochański 
i Rodzynkiewicz.

Maciejko oraz bez kontuzjowanego 
Burdy. Reprezentacji polskiej przeciw* 
stawiono bardzo silną drużynę, złożo* 
ną z najlepszych hokeistów Berna, Ba
zylei i Zurychu, wzmocnioną dwoma 
Kanadyjczykami, którzy byli najlep* 
szymi na lodzie i strzelili wszystkie 
bram ki

wet do pospolitej bójki, tak, że obie 
drużyny kończyły mecz w zdekomplc* 
towanych składach. W  Ukrainie wy* 
różniał się młody atak z Maryńcem na 
czele, w Lechii — dosłownie nikt. — 
Bramki dla Ukrainy zdobyli: Mary* 
nieć i Dycio II, dla Lechii Sokolow* 
ski i Pierczak. Sędziowali pp.: Jałowy 
I x Zalewski. Widzów około 500.

Obecny stan tabeli przedstawia się 
nałtępująćo:

1) Czarni gier 4 piet. 7 st. br. 14:0
2) Pogoń gier 3 p k t 4 s t  br. 6:1
3) Lechia gier 4 pkt. 4 s t  br. 3:7
4) Ukraina gier 3 pkt. 3 st. br. 4:8
5) AZS gier 4 pkt. 0 st. br. 0:19 
W  tabeli tej uwzględniony jest

valk-over z meczu Lechia—AZS.

SZKOLNY TURNIEI HOKEJOWY 
Na torze hokejowym Pogoni odby* 

ło się w niedzielę otwarcie turnieju 
hokejowego o mistrzostwo Szkół Sred* 
nich. O godz. 9 30 zgeomadziło się na 
torze 15 drużyn, w sumie 160 hoke* 
istów. Do zebranej młodzieży prze* 
mawiali kolejno, prezes Związku Wy
chowawców Fizycznych, prezes L. O .
7 . H . L dyr. Zagórski i prof. Kamift* 
ski. Z  ramienia Kuratorium O. S. zja* 
wił się delegat. Po defiladzie drużyn 
odbył się’ mecz towarzyski między 
XI Gimn. a Szkołą Handlową, z wy* 
nikiem 4:0 (2 0 1:0 1:0). Dalszy ciąg 
turnieju w czwartek.

W ALNE ZGROM ADZENIE WSS
W  niedzielę odbyło się w  lokalu Po 

goni Walne Zgromadzenie Wydziału 
Spraw Sędziowskich. Ogólna frekwen
cja zebrania była stosunkowo słaba. 
Obradom przewodniczył kpt. Usars. 
Po odczytaniu sprawozdania ustępują* 
cego zarządu, wywiązała się dyskusja, 
następnie uchwalono absolutorium i  
wybrano nowe władze Wydziału Spraw 
Sędziowskich w następującym skła* 
dzic: kpt. Usarz, por. Szyba, Kmicia* 
ski, Byk Karol, Gulicz, Rauch, Strze* 
lecki. Z  zarządu tego osoba prezesa 
WSS zostanie wybrana przez WSS 
Polskiego Związku Piłki Nożnej, 1 
przedłożona zarządowi do wiadomości 
i  zatwierdzenia.

W  wolnych wnioskach uchwalono 
kilka spraw czysto wewnętrznych, nad 
to wyrażono podziękowanie p. mjr. Ja* 
checiowi i Dąbrowskiemu za obronę 
spraw sędziowskich na terenie PZPN. 
Na obradach był obecny delegat WSS 
PZPN mec. Krukowski.

„PIERWSZY KROK SZERMIERZY** 
„Pierwszy krok pań" we florecie od

będzie się w piątek 28. bm. w sali Klu* 
bu Szermierzy, ul. Sokoła 7 Zawody 
zapowiadają się b. ciekawie. Zawody 
eliminacyjne dc mistrzów Polski pań 
na florety odbędą się w dniu 3l stycz
nia, o godz. 18*tej- Turniej będzie miał 
charakter rozgrywek miedzyklabo.
wych.

— n—wwim
RBS6E3SHa£ZM f=. ©. IW.

G ra przeprowadzona była nerwowo 
i chaotycznie. Jedyną bramkę dla Pol* 
ski zdobył Ludwiczak.

W  sobotę Polacy rozegrali mecz tre
ningowy w Klofters pod Davos, bijąc 
miejscową drużynę 11Ą
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Rzym, 23. 1. (PAT). Londyński ko. 
respondent „Tribuny" ponownie zwra. 
ca uwagę na

panujące w Anglii tendencje, 
zmierzające do osłabienia „osi 
Rzyra^BerluD przez nawiązanie 
porozumienia z Rzeszą niemiecką 
przy równoczesnym izolowaniu 

Wioch.

Dyskusja na radzie Pol. Zw. Wydawców Dzienników

J a k ie  s z a n s e  p r z y ję c ia  m a  p r o je k t  u s ta w y  p r a s o w e j
Warszawa, 23. 1. (PAT). 20 

bradowała w Warszawie Rada Pol. 
skiego Związku Wydawców Dzienni, 
ków i Czasopism pod przewodnictwem 
prezesa Rady p. Feliksa Mrozowskie, 
go. W  obradach wzięli udział wszyscy 
niemal członkowie Rady. Dyrektor 
Związku p. St. Kauzik w obszernym 
referacie omówił sprawę

uregulowania stosunków praw, 
nych zawodu dziennikarskiego, 
podkreślając dążenie czynników 
do definitywnego rozwiązania te. 
go zagadnienia oraz przedstawia, 
jąc genezę i przebieg rozmów mię. 
dzy Związkiem Wydawców a 
Związkiem Dziennikarzy, mają, 
cych na celu zawarcie zbiorowej 

umowy o pracy dziennikarzy.
Dyr. Kauzik szczegółowo zrefero>

wał projekt umowy zbiorowej, opraco. 1 ku Wydawców i Związku Dziennika!

Okazyjna sprzedaż

T 0 W Ą R 0 W  W Y S 0 R T 0 W A N Y C H
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N i e m i l e  zajście w  banku
Nieznani osebnisy z  tow arzyszen iem  policji us iłow a li 

za w ła d n ą ł safesem
Szanghaj. 23. 1. (PAT). Dziś w go

dzinach porannych zgołsiło się do 
„Banku Miejskiego'1 w  Szanghaju 2 
Chińczyków, którzy przedstawiwszy 
się jako nowomianowani przez wła. 
dze japońskie zarządcy banku i zażą. 
dali przekazania im księgowości i ka
ły. Chińczykom towarzyszyło pięciu 
policjantów, reprezentujących nowo
utworzoną policję, oraz 2 Japończy. 
ków, z których jeden przedstawił się 
jako pułkownik Kitta, szef wydz. po. 
litycznego armii japońskiej w  Szang
haju.

Lokal „Banku Miejskiego" mieści się 
na terenie koncesji francuskiej przy 
Avenue Joffre, to też władze banku 
zaalarmowały policję francuską, któ
ra usunęła przybyłych z lokalu banku.

Pułkownik Kitta udał się następnie 
do konsulatu francuskiego, gdzie osią!

Zjazd ZNP w  Krakow ie
Warszawa, 23. 1. (Tel. wŁ — 1. r.). 

Do dnia dzisiejszego nie został jeszcze 
definitywnie ustalony termin zjazdu 
ZNP. Brane są pod uwagę w dalszym 
ciągu obydwa terminy, a mianowicie 
30 stycznia i 2 lutego. Natomiast Kra. 
ków uchodzi prawie pewnie jako miej
scowość, w której zjazd się odbędzie.

Wyrazem tej polityki jest okolicz. 
ność, że pobyt angielskiego wicemini. 
stra spraw wewnętrznych Lloyda w 
Niemczech komentowany jest przez 
prasę angielską jako okazja do pod. 
trzymania kontaktów angielsko.nie. 
mieckich, nawiązanych w listopadzie 
ub. r. podczas wizyty lorda Halifana 
w Berlinie.

wany w wyniku pertraktacji. — Nad 
spraawmi, związanymi z kwestią u. 
mowy zbiorowej, wywiązała się ob* 
szema dyskusja, w wyniku której 

upoważniono specjalną delegaqę 
do podpisania umowy po wpro. 
wadzeniu do niej nieznacznych 

zmian i uzupełnień.
Po przerwie dyr. Kauzik omówił o. 

becny stan prac rządu nad ustawą pra« 
sową. Następnie poinformował zebra, 
nych o podjęciu działalności przez ko. 
misję orzekającą, które to ciało, po. 
wołane do życia z inicjatywy Związku 
Wydawców i Związku Dziennikarzy 
R. P. ma na celu orzekanie w zatar. 
gach, wywołanych niewłaściwymi for. 
mami polemik prasowych.

21 bm. odbyło się posiedzenie kon. 
stytuujące komisji orzekającej Związ.

gnięto porozumienie co do załatwienia 
incydentu, nie mniej jednak, konsula: 
francuski złożył oficjalny protest w 
tej sprawie na ręce generalnego kon
sula japońskiego.

G e n e r e ln a  r e fo r m a  o r g a n iz a c ji  o b r o n y  n a r o d o w e j

Nowe dekrety rządu Chautemps’a
Paryż, 23. 1. (PAT). Reorganizacja 

ministerstw, związanych z obroną pań. 
stwa oraz sztabów generalnych wojsk 
lądowych, marynarki i lotnictwa, wy< 
wdała duże zadowolenie we wszyst. 
kich kołach politycznych. Dekrety, u. 
chwalone przez radę ministrów na po. 
siedzeniu piątkowym, już w sobotę ra» 
na ukazały się w „Dzienniku ustaw". 
Na mocy tych dekretów

utworzone zostały dwie nowe

T O R E B K A  P  R  O  P  S T A
n a jm ils z y m  p o d a r u n K ie m

Magazyn dla najbardziej wymagającej klienteli poleca wyroby skórzane, portfele, portmo 
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Austria skłonna uznać
p o w s ta ń c z y  r z ą d  g e n . F ra n c o

Wiedeń, 23. 1. (PAT). „Neuigkeits 
Weltblatt1' donosi, że rząd wiedeński 
czyni przygotowania do zrealizowania 
technicznego uznania rządu gen. Frań, 
co przez Austrię, zgodnie z zapowie, 
dzią na konferencji budapeszteńskiej.

Konsul austriacki w Madrycie miał 
już otrzymać polecenie skierowania 
zapytania do 180 Austriaków, miesz.

którym dokonano wyboru 
prezydium. N a przewodniczącego ko. 
misji na rok 1938 powołany został 
jednomyślnie p. Stefan Krzywoszew. 
ski, prezes Zarządu Polskiego Związ. 
ku Wydawców Dzienników i Czaso. 
pism. Wiceprzewodniczącym wybrano 
również jednomyślnie wiceprezesa Zw. 
Dziennikarzy, red. Witolda Giełżyń. 
skiego.

F i l m  p r z y g ó d  i  e m o c j i  w  K r a i n i e  w i e c z n y c h  l o d ó w I

muęzegi po&nucy" W KRÓTCE KINO

C H IM E R A

b a s o w e  skreślenia Żydów  
z iis fy  Izb  adw okackich

Bukareszt, 23. 1. (PAT). Poseł so. 
wiecki Ostrowski przyjęty był wczoraj 
na audiencji pożegnalnej przez króla 
Karola, podczas której złożył swe li. 
sty odwołujące.

Zbliżony do rządu „Porunca Vre« 
mii" twierdzi, iż wyjazd Ostrowskiego 
jest dowodem, że propaganda komu, 
nistyczna zdaje sobie sprawę z tego, że

Liczne aresztow ania  osób
potiejrzswh o działalność komunistyczna

Gdańsk, 23. 1. (PAT) Gdańska po
licja polityczna zaaresztowała 6 osób, 
podejrzanych o kolportaż bibuły ko. 
munistycznej ze Szwecji do Gdańska, 
przy czym inicjatorem miał być b. 
przewódca komunistów gdańskich Ple. 
Sikowski, znajdujący się w SztokhoJ. 
mie. Po przeprowadzeniu wstępnego 
dochodzenia zwolniono z aresztu 4 o. 
soby, w tym 2 kobiety. Pozostałych zaS

funkcje; minister obrony narodo. 
wej otrzymał stanowisko nad. 
rzędne. Podlegać mu będą mini, 
sterstwa: wojny, lotnictwa i mary, 

narkl wojennej.
Zadaniem ministra obrony narodo. 

wej będzie opracowanie jednolitej 
francuskiej doktryny wojskowej, ko. 
ordynowanie programu zbrojeń lądo. 
wych, powietrznych i  morskich oraz 
regulowanie kolejności fabrykacji

kających w Hiszpanii rządowej, czy 
mają zamiar pozostać tam, czy chcą 
wyemigrować. Rząd austriacki ma sfi. 
nansować ewentualną emigrację oby. 
wateli austriackich ź Hiszpanii rzą. 
dowej.

N O W Y

HOTEL EUROPEJSKI
we Lwowie, plac Mariacki 4

(w centrum miasta) 
NOWOCZESNY KOMFORT. -  PO
KOJE Z ŁAZIENKAMI. — BIEŻĄCA 
ciepła i zimna woda, — cen
tralne OGRZEWANIE. -  WINDA 
T E L E F O N Y  P O K O J O W E .-

OBSZERNY HALL 
C E N Y  U M I A R K O W A N E

WYKONANIE WYROKU 
NA MORDERCACH UCZONEGO

Jerozolima, 23. 1. (PAT). W  dniu 
wczorajszym powieszono dwuch Ara. 
bów, skazanych na śmierć xa zamordo* 
wanie archeologa Starkeya.

została zwyciężona przez siły narodo. 
wo.chrześcijańskic i że Moskwa straci, 
ła wszelkie nadzieje na zbolszewizowa* 
nie Rumunii.

Jak donosi prasa stołeczna. Izba ad. 
wokacka w Jassach skreśliła na spe» 
cjalnym zebraniu około 150 adwoka. 
tów żydowskiego pochodzenia.

2 komunistów gdańskich Alberta Sch« 
pańskiego, pełniącego rolę kuriera o* 
oraz jego pomocnika Augusta Bronsch' 
kowskiego osadzono w areszcie ochron 
nym.

ZŁO2 OFIARĘ NA LOTNICTWO 
NA KONTO P. K. O . N r . 503.000.

sprzętu wojennego wszystkich tych 
trzech działów.

W ynik głosowania w parlamencie 
nad votum zaufania dla rządu premie, 
ra Chautemps wywarł' duże wrażenie. 
Prasa paryska wszystkich odcieni ko. 
mentuje ten wynik na ogół dodatnio. 
Zarówno komunistyczna „Humanite", 
jak i  socjalistyczny „Populaire" uwa« 
żają wynik głosowania za dowód, iż 
„Front Ludowy" w dalszym ciągu 
trwa.

Rzym, 23. 1. (PAT). Paryski kores* 
pondent „Stampy" .omawiając wynik 
głosowania nad votum zaufania dla ga» 
binetu Chautemps, podkreśla wyjątko. 
wy charakter głosowania, stwierdzając 
równocześnie, że nie pozwala ono zbyt 
optymistycznie spoglądać w przy, 
szłość.
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G O DZIN Y PRZYJĘĆ W  RE. 
DAKCJI „DZIENNIK A POL.
SKIEGO“. W  redakcji „Dziennika
Polskiego" przyjmuje się codziennie 
— z wyjątkiem niedziel i świat rzyni. 
kat. -  W YŁĄCZNIE od godz. 
12—13. W  innych godzinach BEZ« 
W ZGLĘDNIE żadnych spraw Re. 
'dakcja nie załatwia.

Rękopisów nadesłanych Redakcja 
nie zwraca.

Za artykuły nie zamówione Redak* 
ęja nie płaci wierszowego.

— OBÓZ ZJEDNOCZENIA NARODO* 
WEGO organizacje miejskie we Lwowie, 
mieszczące się przy ulicy Bourlarda 5, II p. 
zawiadamia, że zgłoszenia osobiste lub li. 
słowne na członków, przyjmuje codziennie 
od godziny 9rtej do 12«tej i  od 17»tej do 
19-tej

B iż u te r ia  s z tu c z n a
p a r y s K a  — c z e s k a  

w  n o w o o t w a r t e j  t i r m i e
W i l y s i a w  R a i i r ó i z  L E W I

Lw ów , S o Ł s ś e a U i e ^ o  2
(róg placu MariaCKiego) 2875

P o d n io s łe  m a n ife s ta c je  L w o w a  
ky cisi styczniowego ruchu zbrojnego

(a) Manifestacyjnymi, uroczystymi 
obchodami uczcił Lwów w sobotę 1 
w niedzielę 75,tą rocznicę ruchu zbro]. 
nego z r. 1863/64, jednocząc w podnio* 
dym kulcie pozostających jeszcze przy 
życiu uczestników styczniowego po. 
wstania — liczne zastępy społeczeńst
wa, a zwłaszcza młodzieży. Szczególna 
uwaga skupiała się w tych dniach o> 
koło garstki powstańców żyjących, w 
których imieniu jeden z nich onegdaj 
w Warszawie na obchodzie rozpoczął 
swe przemówienie od słów:

„Morituri te salutant" — zwracając 
Je do P. Prezydenta Rzeczypospolitej.

O podniosłych obchodach, urządzo. 
nych w sobotę, pisaliśmy szerzej we 
wczorajszym numerze, obecnie składa, 
my sprawozdanie z obchodów niedziel 
nych.

Wieczorne zebranie przed pamiąt
kową kapliczką na Wulce.

Uroczystości sobotnie zakończyły 
się. podniosłą akademią w  sali ratu. 
szowej, oraz zebraniem przed pamiąt
kową kapliczką przy drodze Wulec- 
kiej. Staraniem Komitetu oraz pułku 
artylerii ciężkiej kapliczka została pię
knie przystrojona i oświetlona. N a te. 
mat chwili przemówił do zebranych 
jeden z oficerów wymienionego pułku.

Uroczystości niedzielne ogniskowa, 
ły się w  dwu miejscach: w  gmachu

Korpusu Kadetów oraz na Cmentarzy 
ku Uczestników powstania 1863/4 na 
cmentarzu Łyczakowskim.

Nabożeństwo w kaplicy Korpusu 
Kadetów.

Mszę św. odpawił kapelan Szkoły 
Korpusu Kadetów, ks. Platter. Wzięli 
udział w nabożeństwie p. wojewoda 
Biłyk, wicewoj. Chmielewski, star, 
grodzki Porembalski, prez. d r Dem
bowski, wiceprez. Irzyk, dalej gen. 
Wład. Jędrzejowski, gen. Salicki, płk. 
Zayko-Ćhodżko, delegacje pułków, 
pułk. Wielgut, del. Związku Obroń, 
ców Lwowa, oraz młodzież kadecka. 
Przybyli na uroczystość dwaj żarnie, 
szkali we Lwowie uczestnicy powsta
nia styczniowego: Ludwik Przetocki i 
Antoni Sus®.

W  czasie nabożeństwa przemówił 
do zebranych ks. kap. Platter; chór 
kadecki odśpiewał w czasie Mszy św. 
kolędy.

Po nabożeństwie dalszy ciąg uroczy
stości przeniesiono do auli zakładowej, 
gdzie p. Wojewoda

wręczył obu powstańcom krzyże 
oficerskie Odrodzonej Polski

wraz z darem honorowym.
W  czasie wspólnego obiadu żoł* 

nierslciego przemawiał płk. Wielgut, 
gen. Jędrzejewski, wicewoj. Chmielew* 
ski i  gen. Salicki. •

Przebywającego we Lwowie trzecie
go powstańca ppor. Kazeckiego od
wiedził wicewoj. Chmielewski wrę. 
czając mu w domu krzyż oficerski 
Odrodzonej Polski.
Uroczysty obchód na cmentarzyku 

powstańców 1863/4.
Po godz. I2*tej w południe na cmen

tarzu Łyczakowskim poczęły zbierać 
się delegacje organizacyj i towarzystw 
wraz z pocztami sztandarowymi, licz
ne zastępy publiczności i  tłumy mło» 
dzieży — by złożyć hołd spoczywają
cym na cmentarzyku uczestnikom po* 
wstania 1863/4 r. N a wyniosłej polania 
cmentarnej, gdzie z biegiem lat dźwi
gnął się las krzyżyków nad mogiłami 
powstańców, zebrali się uczestnicy 
podniosłej uroczystości. i

Egzekwie odprawił ks. Antoni Mafe* 
ner, który wygłosił następnie podnio
słe przemówienie do zebranych tłu* 
mów.

Z  kolei zabrał głos prof. Marian 
Stecków i w  porywających, pełnych 
głębokich myśli słowach, przemów® 
do zebranej na uroczystości młodzieży 
na temat chwili.

Cmentarzyk dzięki „Pol. Towarzy
stwu Opieki nad grobami Bohaterów** 
przybrał odświętny wygląd. N a mogi« 
łach powstańców złożono kilka pię
knych wieńców.

TEATR WIELKI
Poniedziałek, dnia 24 b. m. godz. 7.30 w. 

„Staroświecka idylla" — abonament 11.
(Dla młodzieży niedozw.)

Wtorek, dnia 25 b. w. go Iz. 7.30 wiecz. 
„Sissy" — operetka — ceny zniżone — a* 
bonameat 8.

Środa, dnia 26 b. m. godz. 7.30 wiecz. 
„Staroświecka idylla" — abonament 11 —- 
dla młodzieży niedozwolone.

TEATR ROZMAITOŚCI
Poniedziałek, dnia 24 b. m. godz. 7.30 w. 

Teatr Ukraiński.
Wtorek, dnia 25 b. m. godz. 730 w:ecz. 

Kooperatywa Ukraiński" Teatr — „Dow.

Środa, dnia 26 b. m. godz. 7.30 wiecz. 
Inauguracyjny wieczór ku czci K. Szyma, 
(rawskiego.

S £ K < S  6-cio osobowy 2 4  sztuk 
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KINOTEATRY.
APOLLO: , Z  miłości dla Ciebie"; 
ATLANTIC: „Towarzysze brom" (La gran.

de illusion).
CASINO: „Życic ulicy" z Luizą Rainer. 
CHIMERA: „Burzliwa młodość" (Wallacc

Beery i Lionel Bary morę).
EUROPA: „Jej największy błąd" (z Paulą

Wesely).
GLORIA: „Mały lord" i „Kwiat Hawai". 
GRAŻYNA: „Marta Eggerth w filmie „Na.

rzeczona z Wiednia" oraz dodatki. 
KOPERNIK: „Historia jednej nocy", 
MARYSIEŃKA: „Dybuk".
METRO: „Zielony sygnał".
MUZA: „Ziemia błogosławiona".
PAŁACE: „Zatańczymy" — Fred Astaire i

Ginger Rogers.
PAX: „Nie zapomnij o mnie" ze śpiewa* 

kiem Benjamino Gigli.
RAJ: „Sonata Kreutzerowska" z Lii Dago* 

ver.
R1ALTO: .Zabronione szczęście" z Merle

OŁeren.
STYLOWY: „Trójka hultajska" i rema. 
ŚWIT: 1. (Zapomniane twarze", 2. „Biały

Tarzan".
TON: „Tajny plan R 8".
UCIECHĄ: „Łódź podwodna nr. 9" j re*

FOTO-PLASTIKON, -  pl. Mariacki 5.
„BARCELONA",

KOMUNIKATY, NADESŁANE PRZEZ
DYREKCJĘ TEATRÓW MIEJSKICH:
-  TEATR WIELKI dziś wiecz. daje po*

wtórzenie nowości repertuaru, znakomitej, o 
ciekawych, współczesnych zagadnieniach, 
komedii „Staroświecka idylla" w premiero
wej obsadzie: Ankwicz»Szyjkowska, Zieliń. 
ska. Żmijewską, Borowski, Guttom, Ortom.

OBŁAW A POLICYJNA 
(a) Funkcjonariusze Wydziału śled

czego przeprowadzili wczorajszej 
nocy obławę na terenie Komisariatu II 
i  III i przytrzymali 74 podejrzanych 
osobników, których doprowadzili ce, 
lem stwierdzenia papierów osobistych.

ZAM ACH SAMOBÓJCZY,
'(a) Pogotowie Ratunkowe zawezwa,

ne zostało w dniu wczorajszym na ul. 
Starozniesieńską 1. 38, gdzie zamiesz. 
kały 354etni Stanisław Podlosek usiło* 
wał otruć się nieznaną bliżej trucizną. 
Przewieziony został do szpitala po
wszechnego.

Staszewski, Szymański, Nawrocki, Nieprzew 
ski, w rezys. H. Szletyńskiego, w stylowych 
ramach oprawy dekoracyjnej M. Różańskie
go. Abon. l i .  Dla młodzieży do lat 17 nie, 
dozwolone.

-  „SISSY" OPERETKA KREISLERA 
PO CENACH ZNIŻONYCH schodząca 
już z repertuaru Teatru W., w b>ei tygo. 
dniu, dana będzie tylko raz jeden we wto. 
rek wiecz. na przedstawieniu po cenach zni 
żonych, w znakomitej obsadzie głównych 
Śpiewnych partii i  ról.

-  WIECZÓR POŚWIĘCONY TWÓR. 
CZOSCI K. SZYMANOWSKIEGO, zna. 
komitego kompozytora, organizowany przez 
Tow. Przyjaciół Muzyki we Lwowie, odbę, 
dzie się 26 b. m. o .8 wiecz. z udziałem zna 
koehej śpiewaczki St, KorwuuSzymanow- 
skiej, M. Marco i prof. dra Ed. Steinbergera. 
Przemów:enie, poprzedzające program wv. 
głosi prof K  Brończyk, wyjątki z pism K. 
Szymanowskiego odczyta dyr. ). Warnecki. 
Bilety od gr. 50 do zł 2.20 w kasach przed, 
sprzedaży. Członkowie Tow. korzystają z 
bezpłatnego wstępu.

-  PREMIERA MUZYCZNEJ KOMEDII 
„DOMEK Z KART" W TEATRZE ROZ
MAITOŚCI. W końcu bież, tygodnia Teatr 
Rozm. wystąpi z nową premierą, znakomi-. 
tą komedią muzyczną Br. Granśchstaedtena 
„Domek z kart" w inscenizacji J. W arnec 
kiego, w oprać, muzycznym J. Munda, w o.

dekoracyjno-kostiumowej M. Różań* 
_ „ . z ulubieńcami publiczności Tiche i 

Mierzejewskim, w  dalszej obsadzie: Chanie, 
cka, Czajkowska, Oraczewska, Kipentówna, 
Baryka, Kępka.Bajerski, Szalaiwski, Zintel i
Warnecki

-  JANEK I FRANEK" bajka dla dzieci 
.. Teatrze W. zostanie powlórzona w dniu 
2 lutego o 12*tej w południe z udziałem u- 
lubienic Lwowa Danusią Hosnung i Bogu, 
sią Michna oraz dziecięcym baletem szko. 
ły baletowej Ciesielskiej-Goreckiej

-  NA RZECZ POMOCY ZIM. BEZRO
BOTNYM, odegrana zostanie 3 lutego w 
Teatrze Wielkim komedia muzyczna Gra* 
nichstaedtena w 7 odsłonach „Domek z 
kart" w inscenizacji dyr. J. Warnecłdego. — 
Udział biorą: pp. Chaniecka, Czajkowska, 
~  ' Tiche. Kruszelnicka, Mierze*

SAMOBÓJCZY SKOK Z PIĘTKA 
(a j W  kamienicy przy ul. Krasie 

kich 7 rzuciła się wczoraj z wysokości
I p. na bruk 22*letaia Sabina Kessler, 
nauczycielka, przybyła do Lwowa z 
Żurawna. Wymieniona doznała ogól
nego potłuczenia i w stanie ciężkim 
przewiezioną została do szpitala po* 
wszechnego.

DW A STRAJKI OKUPACYJNE 
(a) Trwające od kilku dni strajki

okupacyjne w biurze spedycyjnym 
„Cracovia“ oraz „Przemysł" trwają 
w dalszym ciągu.

jewski, Baryka, S-alawski, Warnecki, Zintel, 
oraz orkiestra i balet. Przedsprzedaż biletów 
w Kasie Miastowej, Akademicka 28 i  w  biu. 
rze Miej. Obyw. Komitetu Zim. Pom. Bez. 
robotnym, ul. J. Strzemię I. 5.

— LWOWSKI KONKURS DLA N O 
WYCH RADIOSŁUCHACZY. Kto chce 
otrzymać darmo ubranie, zegarek kupon na 
suknię, jedwabną kołdrę, lub jedną z in* 
nych wartościowych nagród : uzyskać szan, 
se zdobycia ogólnopolskiej premii w wyso. 
kości tysiąca złotych, niech weźmie udział 
w lwowskim konkursie dla nowych radio, 
słuchaczy. Konkurs dostępny jest dla wszyst 
kich radioabonentów, zarejestrowanych w 
grudniu, styczniu lub lutym. By wziąć u- 
diział w konkursie, należy odpowiedzieć na 
pytanie „Dlaczego zostałem radiosłucha* 
czem", podać nazwisko, imię, zawód i  ad* 
res, numer zezwolenia radiowego, nazwę u* 
rzędu, w którym dokonano rejestracji i  datę 
rejestracji Odpowiedzi kierować pod ad, 
resem: Polskie Radio, Lwów, Batorego 6, 
z napisem na kopercie „Konkurs dla no
wych radiosłuchaczy". Konkurs organizowa 
ny jest przez Społeczny Kom. Radiofoniza* 
cji Kraju w porozumieniu z P. R.

-  W ZWIĄZKU PRACY OBYW. KO* 
BIET pl. Akademicki 2, II p. odbędzie się
24 b. m. o 18»tej odczyt p. inż. Dażwań* 
śkiego o przemyśle naftowym. Wstęp bez
płatny.

-  ZWIĄZEK PAN DOMU komunikuje, 
iż 26 b. m. o 17*tej w lokalu Zw. przy ul. 
Batorego 38, odbędzie się staraniem Gazo
wni Miejskiej bezpłatny pokaz gotowania i 
pieczenia na gazie w naczyniach wieżowych 
i  prodage'ach. Goście miłe widziani

-  ZBIOROWA WYSTAWA " OBRA* 
ZÓW Czapskiego, Szczepańskiego i  Wo* 
dzickiej, otwarta codziennie między 10—15 
wjrawym lokalu Lwowskiego Zawód. Zwią, 
zku Artystów Plastyków, przy pi. Mariac. 
kim 9, I. p.

-  POLSKIE T.WO PRZYRODNIKÓW 
IM. KOPERNIKA, ODDZIAŁ LWOWSKI. 
Walne ^gromadzenie Oddziału odbędzie się
25 b. m. o 18, w  sali wkładowej Instytutu 
Geologicznego U. J. K ul. Długosza 1 .8 ,?

PONIEDZIAŁEK. DNIA U STYCZNIA 
Godz. 6.15 Pieśń: „Kiedy ranne wstajt

zerze". — 6.20 Gimnastyka. — 6.10 Płyty. 
7.00 Dziennik poranny. — 7.15 Płyty. -  
8.00 Aud. dla szkół. — 11.15 Aud. dla szkól.
11.40 Od warsztatu do warsztatu: „Jak pra
cuje lakiernik". — 11.57 Sygnał czasu i  hej. 
nał. — 12.03 Audycja południowa. — 13.45 
Lw. „Rapsodie" — płyty. — 14.15 Lw. Gieł* 
da. — 15.00 Lw. Trochę pieśni, trochę sło
wa: Opowiadanie H . Ożogowskiej „O kró. 
lewnie, która się bała, że jej korona z gło, 
wy spadnie". — Różne ciekawe zagądnienia 
omówi J. Boruta. — Płyty wybrane przez 
dzieci. —■ 15.20 Lw. Wiadomości bieżące. — 
15.30 Wiad. gospodarcze. — 15.45 ,jZ pie
śnią po kraju". — 16.15 Polskie utwory sa«. 
łonowe w wyk. Tria Salonowego. — 1630 
Pogadanka aktualna — 17.00 Największa ta 
ma na Swiecie — odczyt dr F. Burdackiego. 
17.15 Koncert solistów. — 17.50 „Dziesięeio. 
Jecie Aeroklubu Krakowskiego" — pogad.
— wygł. kpt. pilot J. Meissner. — 18.00 
Wiadomości sportowe — 18.10 Lw. Kon. 
cert solistów w wyk. F. Andruchowicz — 
skrzypce, i  J . Zarzyckiego — bas baryton,
— akomp. Tad- Scredyński. — 18.35 Lw. 
„Minuty literackie" „Epitaphium nad gro
bem młodego poety" — dr J. Rudnickiego i 
I. Gurguły. — 18.50 Lw. Wiadomości spor, 
towe. — 18.55 Lw. Program. — 1900 Aud. 
Junackich Hufców Pracy. — 19.30 Dysku, 
tajmy: „Kto powinien organizować wczasy 
młodzieży" — dyskusję zagai B. Wasylew* 
ski. — 19.50 Pogad. aktualna. — 20.00 „Na 
swóiską nutę". Wykon.: Mała Orkiestra P. 
R. pod dyr. Zdz. Górzyńskiego i  „Czwórka 
Radiowa". — 20.45 Dziennik wieczorny. — 
20.55 Pogad. aktualna — 21.00 Muzyka ta
neczna w wykon. Małej Orkiestry P. R. —
21.40 Nowości literackie omówi J. Lorento, 
wicz. — 22.00 Konc. symfon. w wyk. Orkie, 
stry P. R. pod dyr. G. Fitelberga. — Trans, 
z Teatru. — 22.50 Dziennik wieczorny —• 
Przegląd prasy j  Komun, meteor. — 23.00 
Lw. Muzyka taneczna.

porządkiem dziennym: Odczytanie proto, 
kołu, z ost. Waln. Zgromadzenia. Sprawo
zdanie przewodniczącego, skarbnika. Kom. 
Rewiz. Wybory: Zarządu, Kom. Rew., De, 
legatów na Walne Zgromadzenie T*wa. — 
Wnioski i  interpelacje. Doc. dr Kaz. Sem* 
brat: Rzut oka na niektóre aktualne zagad* 
nienia biologii.

-  KURSY FRANCUSKIE Tow. Przyja. 
ciół Francji we Lwowie. W  związku z przy, 
jazdem z Paryża p. prof. Souyris, nastąpią 
dodatkowe wpisy na kurs III, IV i V, w Se. 
kretariade. codziennie od godziny 18—20 w 
III Gimnazjum, wejśoie od ul. Kubali I- p.
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-  OBCHOD 20-TEJ ROCZNICY BI
TWY I  PRZEJŚCIA DRUGIE! KARPAC
KIEJ BRYGADY POD RARANCZĄ. — 
19 b. m. powstał z inicjatywy Zw. Haller* 
ezyków Komitet dla uczczenia 20-tej roczni* 
cy bitwy i przejścia przez front niemiecki, 
Drugiej Żelaznej Brygady Karpackiej pod 
dowódz. pułk. I. Hallera — pod Rarańczą. 
Kont- opracował program uczczenia aktu hi* 
storycznego, połączony ze zjazdem Rarań* 
oykow i b żołnierzy II. Bryg. Leg, Pol
skich. (Program przewiduje m. in.: nabożeń 
stwo, złożenie hołdu poległym Rarań czy* 
koni na Cmentarzu Obr. Lwowa, pochód 
przez miasto, uroczystą akademię, wspólne 
zebranie żołnierskie i t. p.). — Uroczystości 
odbędą się w niedzielę 15 lutego b. r. Do 
współudziału w uroczystościach zaprasza 
Kom. wszystkich Rarańczyków, b. Żołnie* 
n y  II Karpackiej Bryg. Leg. i  formacji po* 
krewnych oraz społeczeństwo. Zgłoszenia o* 
sób przyjmuje Kom. pod adresem: Zw. Hal 
lerczyków Chorągiew Lwowska, Lwów, ul. 
Grodzickich 3, II p. do 31 b., m. Dla ula* 
twienia przyjazdu do Lwowa uczestnikom 
zamiejscowym, poczyni Kom. starania o 
przyznanie zniżek kolejowych.

_  „MUZYKA I WIEK 20*TY“ stanowi 
temat odczytu, jaki p. dr. Stefania Łoba* 
ezewska, znana autorka wybitnych prac mu 
zykologiczaych, wygłosi na setnym piątym 
Wieczorze dyskusyjnym Zw Zawód. Lite
ratów Polskich, dnia 24 bm. o godz. 19*ej 
w parterowej sali Kasyna 1 Koła lit.*art.

CHRZEŚCIJAŃSKI PENSJO NAT

„K ftSZTELflM K fl“
L w ów , 3 -g o  M A J A  12

t e l e f o n  2 3 3 - 2 1

<— POSIEDŹ. NAUKOWE Wydz. matę* 
Bałyczno*prSfrrodniczego odbędzie się w 
poniedziałek, 'h  bm. o godz. 18-tej w sali 
Botaniki (parter sala XV) przy ul. św. Mi* 
kołaja 4.

-  TOWARZYSTWO NAUKOWE WE 
LWOWIE urządza posiedzenie naukowe 
Wydziału matematyczno,przyrodniczego, w 
poniedziałek 24 b. m. o 18 w sali Botaniki 
(sala XV) ul- św. Mikołaja 4. z następują* 
cym porządkiem: — 1) ProL dr J. Parnas 
przedstawi pracę wykonaną wspólnie z pp. 
G. Hevessy‘m, T. Baranowskim, P. Oster* 
nem, J. Guthkem 1 J. Terszakowcem p. t. — 
Badania nad przemianami enzymatycznymi 
w mięśniach i drożdżach, przy użyciu no
wej. metody, polegającej na zastosowaniu 
fosforu promieniotwórczego. 2) Zkofei tenże 
sam przedstawi pracę p. Z. Augustina p. t  
Badania porównawcze nad fosforolizą w 
mięśniu sercowym i szkieletowym. 3) Na* 
stępnie tenże sam profesor przedstawi pracę 
pp P. Osterna, T. Baranowskiego j  J. Ter* 
szakowda p. t. O  mechanizmie syntezy 
kwasu adeńilowego w komórce drożdżowej 
1 o roli tego procesu w fermentacji droż
dżowej. 4) Prof. dT S. Krzcmieniewski przed 
stawi pracę p. F. Wcilera p. Ł Zachowanie 
się korzeni pod działaniem substancji wsro* 
łtowych kiełków owsa i kukurydzy. — 5) 
Prof. dr. A. Trawiński przedstawi pracę 
własną p. t. Badania serologiczne nad wla, 
snościami antygennymi pasożytów zwierzę
cych.

-  W ZWIĄZKU PRACY OBYW. KO* 
BIET pl. Akademicki 2, II p. odbędzie się 
24 b m. o I8*tej odczyt p. inż. Daiwań* 
•kiego o przemyśle naftowym. Wstęp bez
płatny.

-  WALNE ZGROMADZENIE CZŁON. 
KOW TOWARZYSTWA PARAPSY
CHICZNEGO im. Juliana Ochorowicza, 
odbędzie się 28 b. m. o 19*tej w lokalu 
przy ul. Dzicduszyckich nr I

-  RODZINA WOJSKOWA koło Lwów, 
urządza kurs sanitarny, który zacznie się 24 
b, m. o 17-te.j w Kasynie garnizonowym, ul. 
Jabłonowskich 30, I p. Kurs obejmuje 10 
godzin wykładów. Z uwagi na zagadnienia 
Obrony Państwa, spodziewać się należy licz 
nego udziału członkiń R. W.

-  LIGA OCHRONY ZWIERZĄT o* 
twarła Przychodnię weterynaryjną dla ma* 
łych zwierząt przy ul. Zyblikiewicza 5 a. — 
Prowadzą ją wybitni lekarze weterynaryjni, 
urządzona jest na wskróś nowocześnie, go* 
dżiny przyjęć między 19—20, a ceny za za
biegi bardzo umiarkowane: dla członków 
1 zł., dla innych 1 zł. 50 gr. Liga Ochrony 
Zwierząt żywi nadzieję, że wszyscy człon* 
kowie Ligi będą leczyć swych ulubieńców 
w tej przychodni i propagować ją wśród 
swych znajomych.
' -  ŚWIADCZENIA NA POMOC ZIMO 
WĄ. Wczoraj wpłynęły do kasy Miej. O- 
byw Kom, Zim. Pomocy Bezrobotnym na* 
stępujące kwoty: Fabryka „Branka" jako 
2«gą ratę za pracowników fizycznych tygo* 
dniowych złożyła 87.40 zł., M. Mozerowa 
29.50 zł., pracownicy firmy „Laokon" 88.41 
zł., M. Beyer i Spółka 50 zł., Tow. Ubezp. 
„Polonia" za biuro i urzędników 28.50 zł., 
J. Gottlieb 50 zł., Scharlotta Finkełsteia 
16.10 zł., M. Wiktorowa 28.45 zł., J. E. ks. 
OTcyb. Teodorowie: 100 zł., ks. W. Kwapiń- 
ska 20 zł., pracownicy Miej. Zakł. Wodoc. 
za grudzień i styczeń 182.16 z ł ,  Wagons* 
Hts Cook 29.90 zł.. H. W. Schałl 25 zł., M. 
Błoch 13 zł., Firma Kodak 100 zł., F. josse 
16.46 zł., Fabryka skór i obuwia „Pellis" — 
135.70 zł.
, -  NA POMOC ZIMOWĄ z Wesplow* 

*k«b Stefania Płażkswi 25 zL

Lwów w  rocznice powstania
(—) Jubileuszową rocznicę powsta* 

nia styczniowego uczciło . mia
sto nasze uroczystym obchodem, któ
ry  rozpoczął się nabożeństwami ża» 

łobnymi w świątyniach wszystkich 
wyznań za poległych i zmarłych ucze» 
stoików ruchu zbrojnego 1$£5.

Najsolenniejszy charakter miała 
Msza św. o godz. 10-tej w  Bazylice 
Archikatedralnej, gdzie obecni byli 
przedstawiciele władz państwowych i 
samorządowych z wicewoj. Chmielew
skim na ozele, reprezentanci wojsko* 
wości, delegacje związków, towa
rzystw i organizacyj kombatanckich 
ze sztandarami, oraz wiele publicz
ności.

O tej samej godzinie celebrowano 
nabożeństwa w Archikatedrze Or.niań 
sk ie j , cerkwi Preobrażeńskiei i syna
godze postępowej.

Pod tablicą Traugutta
P o  nabożeństwach udali się uczest* 

nicy uroczystości na pl. Bernardyński, 
gdzie wmurowana w ścianę starej 
dzwonnicy tablica pamiątkowa ku czcł 
Romualda Traugutta przypomina oby
watelom Lwowa postać niezłomnego 
dowódcy powstańców.

Prócz innych delegacyj przybyła tu 
kompania honorowa Korpusu Kadetów 
z oryginalnym sztandarem z r. 1863, 
który weterani powstania ofiarowali 
przed kilkunastu laty młodym spad* 
kobiercom oręża bojowników.

D o licznie zgromadzonych obywate* 
Ii przemówił generał w st. sp. Jakub 
halicki, przypominając bohaterski czyn 
naszych ojców. Następnie oddziały 
Związku Strzeleckiego i Przysposobię* 
nia Wojskowego szkół średnich zacią
gnęły wartę honorową.

P rzedstaw ien ia  popularne
Dla szerokiej publiczności odbyło 

się ku uczczeniu rocznicy powstania 
tanie przedstawienie w Teatrze Wieł* 
kun. Odegrano „Warszawiankę" i ko* 
medię Fredry „Świeczka zgasła". — 
Przedstawienie poprzedziło okoliczno
ściowe przemówienie.

Akadem ia w  ratuszu
N a uroczystej akademii w sali Rady 

Miejskiej oddano zbiorowy hołd uczę* 
stoikom bohaterskiego czynu. Wśród 
licznie zgromadzonych obecni byli 
wicewoj. Chmielewski, płk. Wielgut i 
inni przedstawiciele wojskowości, wl» 
ceprezydend Irzyk i Chajes, oraz wie
lu reprezentantów instytucyj j organi-

-  IZBA PRZEM.-HANDLOWA we Lwo 
wie, rozpisała konkurs na afisz progadm* 
dowy XVIII Targów Wschodnich (3— 13»ge 
IX. 1938). Osoby zainteresowane otrzyma* 
Ją szczegóły wzięcia udziału w konkursie w 
Biurze Targów Wsch., Bourlarda 5, 1. p. — 
(godz. 9—14). — Termin nadsyłania pro* 
jektów upływa z dniem 5 II. b r. godzina 
12*ta.

Przyjechali rio nowego
„Hotelu Europejskiego**
D r Najman Misza*Kryczyński Olgerd, 

prok. S. Najw. — Warszawa, Jasieński Wio 
dzimierz, przemysłowiec — Kobylanka, 
DoschotśPoseltowa Eleonora, wł. dóbr — 
Palahicze, Buchband Seweryn przemysło* 
wiec — Borysław, Hr. Bocheński Adolf, wł. 
dóbr — Ponikwa, Rudzki Zdzisław, dyr. 
Fundacji Skarbka — Drohowyże, Boltz Bru 
no, kupiec — Łódź, Popławski Janusz, ar* 
tysta Opery — Warszawa, Karwowska Ma* 

artXstka opery — Warszawa, Kasscrn
Maksymilian, inżynier — Łódź, Dr Muller 
Ludwik, przemysłowiec — Jena, Niżycki 
Antoni, urzędnik Bank. Roln. — Warszawa, 
Longchamps Mieczysław, wł. dóbr — Roda* 
tycze, Plcszczyńska Maria, urzędniczka — 
Warszawa, Kraff Władysław, przemysło* 
wiec — Drohobycz, Sengalewicz»MendeI» 
son, artysta — Warszawa, Schippcr Maury* 
cy, kler, składu — Katowice, Jakubowski 
Bronisław, przemysłowiec — Warszawa, — 
Haller Marian, wł. dóbr — Gorzuchowo, 
Nadeł Pinkas, kupiec — Łódź, Tchir Sta* 
nislaw, dziennikarz — Gdynia, Milińskijó* 
scL wŁ dób* — Heknków. Sielawa ,W»k*

U r o c z y s t e  n a b o ż e ń s t w a
zacyj społecznych. Weteranów powsta 
nia, z których już tylko trzech pozo* 
stało przy życiu, reprezentował po* 
rocznik wojsk powstańczych, Antoni 
Siiss, który zasiadł n a  h o n o ro w y m  
miejscu.

Po odegraniu Hymnu państwowego 
przez orkiestrę 40 p. p. pod batutą por. 
Rulza zagaił wieczór b. gen. dyw. W ł. 
Jędrzejewski, następnie przemówienie 
historyczne wygłosił sen. d r .Aleksan
der Domaszewicz. Nakoniec przemó* 
wił p. Marian Dziędzielewicc, wyraża*

Reprezentacyjny raut
le g io n o w o - p e o w ia c k i

Z  inicjatywy Zarządu Okręgu Zw. 
Legionistów i P. O. W . powstał zamiar 
urządzenia w  tegorocznym sezonie kar 
nawałowym reprezentacyjnego Rautu 
legionowo*peowiackiego, nad którym 
protektorat objęli p. wojewodzina Bi* 
łykowa i d*ca O. K. gen. Karaszewicz* 
Tokarzeyski. Wczoraj w salach Zarżą* 
du Okr. Zw. Legionistów odbyło aię 
organizacyjne posiedzenie Komitetu 
tego Rautu, na który przybyli p. woje* 
wodzina Biłykowa, wicewojewoda 
Chmielewski, starosta grodzki Porem* 
balski i powiatowy Zamecznik, liczne 
grono pań, przedstawiciele wojskowo* 
śd , urzędów, związków itp.

Zebranie zagaił wicewoj. Chmielew*

R o z s z e r z e n ie  d o d a t k ó w  s łn ż ó o w y c h
w  k o le n ic tw le

Cr.) „Czasopismo", organ Umysło
wych Pracowników Kolejowych do
nosi:

,,Z dniem 1 stycznia br. wprowadzi* 
ło Ministerstwo dodatki służbowe dla 
wielu kategoryj służbowych, mających 
bezpośrednią łączność ze służbą ruchu, 
wzgl. obsługą, podróżnych. Zarządze
nie to powitać trzeba przychylnie, po* 
riew ai jest bezwarunkowo szczeblem 
do podwyższenia wynagrodzeń praco* 
wników. Wprawdzie nie wszyscy kou 
rzystają g dodatków, jednakowoż pra
co w n ic y  „pierwszej linii" kolejowej o* 
trzymują pewne wynagrodzenie za wy 
tężającą  i odpowiedzialną służbę.

Dodatek otrzymają — niezależnie 
od dodatku za służbę nocną — dyżur* 
nl ruchu, dyspozytorzy, kasjerzy bile
towi i  bagażowi, kierownicy ekspedy* 
cyj i  pracownicy innych jeszcze służb.

(tor, inżynier — Stebnik, Dr Kimelman Se
weryn, adwokat — Czortków, Tiszman 
Esfira, pryw. — Warszawa, Dr Tomaszew* 
ski Adam, urzędnik — Warszawa, Kaliski 
Maurycy, kupiec — Zakopane, Russocki 
Zygmunt, wł. dóbr — Odrzechowa, Klawe 
Janusz, kupiec — Warszawa.

— D Y ŻU RY  NOCNE W APTEKACH 
LWOWSKICH W ROKU 1938. -  Od dnia 
23 do dnia 29»go stycznia, mają następujące 
apteki dyżury nocne i  niedzielne:
I . Mgr. A. Aszkenazego i Sp., Żółkiewska 4. 
2. Mgr. K. Augensterna, ul. Krasickich 20. 
3.’ Mgr. F. Barszaka, ul. Łyczakowska 155. 
4. Dra M. Beisera i Spki, ul. Legionów 23. 
5 Mgr. A. Braunsteina, — Zniesienie.
6. Mgr. F. Dewcchego, ul. Słowackiego 12. 
7. Mgr. W. Dobrzańskiego, Akademicka 2. 
8. Mgr. A. Ehrbara, ul. Łyczakowska 3. 
9. Mgr. J. Glatzela, ul. Na Bajkach 23. 

10. Mgr. O, Hcllmana, u|. Kopernika 23,
11. Mgr. K. Kajetano wieża, ul. Słoneczna 1.
12. Mgr. J. Kwartnera, Zamarstynowska 54. 
13. Mgr. H. Lewitasa, Kochanowskiego 83. 
14. Mgr. T. Łazowskiego, ul. Gródecka 81. 
15. Mgr. H. Messuty, Królowej Jadwigi 31. 
16. Mgr. J. Mundówny, — Bogdanówka 67. 
17. Mgr. M. Oberlaendcra, ul. Piekarska 33. 
18. Mgr, W. Sarkiacwicza, Zyblikiewicza 14. 
19. Mgr. L. Śladowskiego, ul. Halicka 19. 
20. Mgr. K. Steczkowskiej, ul. Sw. Zofii 26. 
21. Dra S. Stcnzla, piać Mariacki 8.
22. Mgr. M. Terleckiego, ul Grodzickich 2. 
23. Mgr. Ł. Zućkermana, ul. Piłsudskiego 14.

Prezes Związku A p t Iw.: (mp.) Mgr. K. 
Kajctanówicz. — Prezes Izby Aptek.: (mp.) 
Mgr. A  Ehrbar. — Sekretarz Izbv > Związ
ku Apt, Iw,: Mgr, g, Susom**

jąo cześć bohaterom walki o niepodle
głość i podając do wiadomości miano
wanie przez Związek b. Ochotników 
Armii polskiej wszystkich żyjących to 
czestników powstania członkami hono 
rowymi. Obecni powstali x miejsc, ♦ 
delegacja Związku wręczyła p o r . SQ »  
sowi odznakę, jaką później o trzym aj!  
i nieobecni weterani. i

Orkiestra 40 p. p. odegrała polonez®  
Ogińskiego i hymn „ B o ż e  c o ś  P o l- ’ 
skę" .

ski, po czym przewodnictwo Komitetu 
Wykonawczego objął wiceprezes Za*  
rządu Okręgu mjr. Ziemba. W  trakcie 
zebrania utworzono szereg sekcyj, któ* 
re zajmą się organizacją Rautu.

Raut odbędzie się w sobotę, dnia 5 
lutego w salonach recepcyjnych Woje* 
wództwa i  stanowić będzie miłą okazję 
wytwornej zabawy dla najszerszych 
sfer inteligencji, tym bardziej, że do
chód z Rautu przeznaczony jest na 
fundusz pomocy dla wdów i  sierót po 
legionistach.

Zebranie wszystkich członków po* 
szczególnych sekcyj odbędzie się w po 
niedziałek, dnia 24 bm. o godz. 18-tej 
w  Zarządzie Okręgu, Kopernika 42 a.

Zestawienie ułożone jest bardzo celo
wo, gdyż obejmuje stanowiska, skąd 
często pracownicy pragnęli odejść, tak 
ze względu na konieczność wysiłku, 
jak i  zwiększoną odpowiedzialność. 
Przyznanie więc dodatku świadczy, że 
pewne rodzaje służby znalazły już u* 
znanie u  władz kolejowych, tym bar
dziej, że istnieją dodatki za służbę no« 
ną, kilometrowe, specjalne, funkcyjne, 
premie itp.

Charakterystyczny jest również sta
ły  (w granicach stanowisk) wymiat 
dodatku, co nie ma zastosowania przy 
dodatku referenckira, który jest tema* 
tem bardzo przykrych uwag. Zdarzają 
się bowiem wypadki zbyt rażącego wy 
różnienia n :ektórych referentów, co nie 
może wywołća zachwytu.

Szczegóły w sprawie przyznanych o- 
statnio dodatków ogłasza Dziennik 
Urzędowy M. K. nr. 68 z dnia 24 gru
dnia 1937 r.

Skoro rozpatruje się sprawę dodat
ku, nasuwają się przed oczy dwie rze
czy. Przede wszystkim fakt, że dodat
ków nie wlicza się do emerytury. Pra* 
cewnik więc przy przejściu na emery* 
turę otrzymuje znikomą gażę. W  cza
sie pracy pob erał dodatki, ale po ze- 
merytowaniu wydatki bieżące pozosta- 
ją, a  wynagrodzenie kurczy się. Drugą 
rzeczą jest pominięcie olbrzymiej rze
szy pracowników w dodatkach, jakkol
wiek pełni ona ciężką służbę.

Wyjściem z tej sytuacji byłoby o* 
gólne podwyższenie poborów i osią* 
gnięcie minimum egzystencji przez 
wszystkich pracowników, przy czym 
wzrosłaby równocześnie emerytura. Jak 
długo to się nie stanie, pracownicy bę
dą się czuli pokrzywdzeni wraz z rc» 
dżinami.

SAMOBÓJCZY SKOK Z I. PIĘTRA 
(ax) Wczoraj w godzinach wieczor

nych przy ulicy Krasickich 7, w za
miarze samobójczym skoczyła z balko
nu I-go piętra, Sala Kessler.

W  ciężkim stanie odwieziono ją do
szpitala powszechnego. Powodem sa- 
mobójstwa miał być rozstrój nerwo
wy 1 cieżkię warunki malerialne.
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- w * #  KRONIKA MAŁOPOLSKI
Repertuar te a tró w  i k!no« 

te a tró w :
BRZOZÓW. Goplana: „Niezwyciężony 

Robinson" i  „Mały marynarz".
BUCZACZ. Pałace: „Małżeństwo z po# 

zoru".
JAROSŁAW. Dom żołnierza: „Linia Ma

ginota1, Pałace: „Książę X“, Sokół: „Wię« 
ży miłości1*.

KOŁOMYJA. Mars: „Płynne złoto", 
Gwiazda: „Książę i żebrak".

PRZEMYŚL. Apollo: „Zwyciężyły kobie# 
ty‘‘, Casino: „Narodziny gwiazdy11 (Erna 
Sack), Muza; „Szef wywiadu11, Olimpia: 
„Scipion Afrykański1. Fotoplastykon; yale 
rugana i Dolomity. — Teatr Frcdreum: 
„Gdzie diabeł nie może".

i RAWA RUSKA. C. S. S. G.s „Penny", 
Sokół: „Więzień z Kazby".

SAMBOR. Ojczyzna: „Siódme niebo1*. —
STANISŁAWÓW. Casino: „Halka", 

{Ton: „Książę i żebrak", Olimpia: „Pan re»

daktor szaleje", Warszawa: „Ich stu a ona 
jedna". Urania: „Więzień królewski".

TARNOPOL. Apollo: „Serce i  szpada", 
Pałace: „Susy", Fotoplastikon: Walencja.

ZŁOCZÓW. Sokół: „Kobieta nic zna mb 
łości", Pałace: „Tygrys bengalski".

Prosimy P. T. Korespondentów o powia# 
(łamianle nas natychmiast o zmianie reper# 
luaru kin.

TEATR MAŁOPOLSKI:
24. 1. ZABŁOTÓW: wiccz. Tempo, Tem»

pa
KOPYCZYNCE: pop. Pan Jowialski. 
wlecz Hau Hau.

25, 1. ŚNIATYN: pop. Romeo i Juka.
wiec:. Tempo, Tempo. 
TREMBOWLA: pop Pan Jowialski. 
wiecz. Hau, Hau.

płaszcze, gotowe płaszczyki oraz obu# 
wie. W  uroczystości wzięli ponadto 
udział burmistrz m. Sokala p. mgr. Z. 
Olszewski, wszyscy kier, szkół po
wszechnych, przewodu. Kom. p. mgr. 
Br. Bednarczuk, oraz przew. Z. P. O. 
K. p. W. Skowrońska.

STRAŻE POŻAR. NA GWIAZD# 
KĘ DLA UBOGIEJ DZIATWY. 
W  szeregu miejscowości tut. powiatu 
odbyły się „Gwiazdki" strażackie dla 
ubogiej dziatwy. I tak w Sokalu 
O. S. P. urządziła oświetloną choinkę, 
przy której zebrało się 21 dzieci. Or
kiestra strażacka odegrała szereg ko# 
lęd. Do dziatwy przemówił wicepre
zes Straży p. Dąbrowski, po czym 
rozdano dzieciom łakocie. Przed świę# 
tama Bożego Nar. rodziny tych dzieci

obdarowane zostały mąką, po 3 kg na 
rodzinę. W ten sposób rozdano 70 kg 
mąki, którą Straż Poż. dostała bezpłat 
nie od firm: dzierżawcy młyna paro
wego „Bronisława11 50 kg, młyn £ir# 
my Puder i Kandel 10 kg, młyn firmy 
Wachsman i Ska 15 kg.

Z P rzem y ś la
STRASZNY WYPADEK. Onegdaj

kolo kościółka na Bakończycach zda
rzył się wstrząsający wypadek. Z  pa# 
rowozu pociągu pośpiesznego zdążają
cego z Krakowa do Lwowa zleciał pa» 
Iacz tegoż pociągu Granzberger, .do# 
znając bardzo ciężkich obrażeń. W  sta 
nie bardzo groźnym odstawiono nic# 
szczęśliwego do szpitala.

I

IN F O R M A T O A
TAKSEGO Ź R O O iA  ZA K U P U

« p 5 i l m z E 8 m M K  
B0LE ULOWY ZEBOWiU

WŁASNEGO WYROBU 

KOŁDRY MATERACE 
BIELIZNĘ PuŚCIELOWĄ

poleca firma 2537

M A R IO  MLEKO
Lwów, Koralnlcita 6. — Teł. 237-72

b W Ł i&łs- - — •
PŁYN PR7ECIWREUMATYCZ1 . 
D O  K A P .E L I  „ O S M O S E N "
K O J A  T E  B 0 L E .i

Ze Złoczowa
(aw.) PODRABIAŁ PODPISY N A

PRZEKAZACH. N a ławie oskarżo
nych zasiadł onegdaj J. Doliński, pocz 
tylion z Urzędu pocztowego w Brew 
dach. Doliński oskarżony został za kil# 
kanaście nadużyć w postaci podrobię# 
nia szeregu podpisów na kwitach prze
kazowych adresatów a pieniądze miał 
sobie rzekomo przywłaszczać. Z  po« 
wodu szeregu reklamacyj wyszły na 
jaw oszustwa i obecnie zasiadł on na 
ławie oskarżonych. Szereg kwot osk, 
zwrócił. W  celu powołania świadków, 
rozprawę odroczono. Rozprawie prze# 
wodniczył wiceprezes s. o. Młynarski. 
Bronił dr. Strusiewicz.

Z liadym na.
UROCZYSTY OPŁATEK W  DOB-

KOW ICACH. Onegdaj staraniem 
czytelni TSL w Dobkowicach koło Ra# 
dymna, urządzony został tradycyjny 
wspólny opłatek, na który oprócz miej 
scowych członków przybyli przedsta# 
wiciele zarządu koła z Radymna a to 
pp. radca Warywoda, rej. Otowski, 
kier. Janowski i wielu innych. N a o# 
płatku, którego nastrój był bardzo ser 
deczny i podniosły, wygłoszono szereg 
pięknych przemówień, nacechowanych 
troską o podniesienie kulturalne wsi 
polskiej oraz o nawiązanie z nią więk
szego kontaktu. Zaznaczyć również na 
leży, że staropolskim zwyczajem wla# 
śd d e l Dobkowic p. Aresin podzielił 
się z włościaństwem opłatkiem wypo# 
wiadając przy tym serdeczne życzenia. 
P  Aresin znany powszechnie ze swego 
taktu i dobrego obejścia się, cieszy się 
wśród szerokich rzesz włościańskich 
niezmiernym poważaniem i "szacun# 
Idem. Podkreślić również należy, że 
przy urządzeniu opłatka współpracę 
swą ofiarowała córka właściciela pan
na Aresin, która również jako ople# 
kunka biednych otaczana jest wielką 
sympatią miejscowej ludności. (Bm.) 

Z Sokala
z  komitetu pomocy zimo.

W EJ. Z  inicjatywy Pow. Kom. Porno# 
cy dzieciom i młodzieży odbyła się w 
sali Rady Powiatowej „Gwiazdka*1 dla 
biednych dzieci szkolnych. Po prze
mówieniu p. Starosty i odśpiewaniu 
kolęd, rozdano dzieciom materiały na

i  O G Ł O S Z E N I A  i

M I E S Z K A N I A

W tej rubryce zamieszczamy 
wszelkie ogłoszenia miesz
kaniowe przy 3 razach do 10 

słów. 2 razv bezpłatnie.

KOMFORTOWY 
pokój umeblowany. 2-poko- 
jowe biuro. — Plac Bernar
dyński 14. 8480

3 i  2 POKOJOWE 
wykwintne mieszkania w 
nowym domu do wynaję# 
cia Mochnackiego 56.

8481
MURARSKA 62. 

Pelnokomfortowe, słoneczne 
czteropokojowc mieszkanie 
do wynajęcia. 8494

ELEGANCKI, 
frontowy pokój, osobne w ej 
ście, telefon, Piekarska 48, 
I. p._________________ S474

PIĘKNE
dwupokojowe, nclnokom# 
fortowe mieszkanie, ulica 
Janowska 109 C. S500

OD ZARAZ
do wynajęcia trzy pokoje, 
kuchnia, komfort. Tarnów# 
skiego 7. — Telef. 110#55. 
Między 14—lb. 8490

POKOJ
i  kuchnia, sutereny, do wy# 
najęcia. Bolesława Chrobre,, 
go dziesięć. — Wiadomość 
tamie Gromnicka. 8497

POKOJ
dla solidnej osoby do wy# 
najęcia, I. p. Zyblikiewicza 
16. 8492

DO WYNAJĘCIA 
okolica parku Łyczaków# 
skiego, pokój, kuchnia, pół- 
komfort, słoneczne, duże, 
tanio. Wiadomość: Wincen, 
tego Pola osiem, II p., lewo.

8491

DWA POKOJE, 
kuchnia, komfort, ulica O# 
strogsłdch cztery, do wyna, 
jęcia od zaraz. Wiadomość 
telef. 202#18. 8493

POKOJ
komfortowy przyjezdnym. 
Jedynką z dworca, ul. Hoff
mana pięć, m. pięć. 8498

ŁADNY
pokój, osobne wejście, u , 
trzymanie — Łyczakowska 
czternaście, m. dziesięć.

8499

S P R Z E D A Ż

W tej rubryce zamieszczamy 
ogłoszenia po 5 gr. za słowo 
kupieckie i handlowe po 10 

groszy.

SPRZEDAM
sypialnię starą, futro krym# 
ki, pianino. — Nowy Świat 
trzy, parter. 8489

GAZOWY
piec automat „Junkcrs" — 
wraz z baterią, prawie no# 
wy, okazyjnie do sprzeda
nia, ul. Misjonarska 7. II. 
p., m. 16. 8488

P Ł f f i 0 @ 5 3 f

4-fyn n o  
posła do reb6v
Bez K R g p y  w

RATLERKI,
karzełki, czarno podpalane, 
po rasowych rodzicach — 
sprzedaje loco Lwów — 
Dwór Pohorec koło Rudek, 
po 60 zł. 8487

SPRZEDAM
parcelę budowlaną 80 są
żni, boczna Pijarów. Woda, 
światło, kanalizacja ńa miej, 
scu. Wiadomość ul. Krupiń
skiego 12. 8485

SPRZEDAM
dom, trzy ubikacje, weran# 
da, stajnia, tamże i  prowa
dzony sklep spożywczy. — 
Lwów, Holosko Małe, ul. 
Warszawska 35. 8484

K U P N O

W rubryce tej zamieszczamy 
ogłoszenia po 5 gr. za słowo 
kupieckie i handlowe po 10 

groszy.

KUPIĘ UŻYWANE 
meble, urządzenia biurowe. 
Zgłoszenia tel. 236#51. 8486

KUPIĘ
okazyjnie biurko, registratu 
rę. Listy Admtoistr. „Dobry 
stan". 8483

R ó ż n e  |

STARĄ GARDEROBĘ 
męską zamieniał- '' na naj, 
modniejsze materiały biel
skie, telefon 270,25. 8506

GAZUJE,
wióruje, cyklinuje, odczy# 
szcza zremontowane miesz
kania. „Czystość", Kotlar
ska 12. tel. 259-17. 616

a  S n  o  w s  z  e  
a j l e p s z e  
a  j t r w a l s t e  
a j o r y g l n a l n i e j s t e  
a j s u b t e l n i e j s z e

WODY KOLOŃSKIE i PERFUM Y
na wagę po n a jn i ż s z y c h  c e n a c h  poleca

P e r fu m e r ia  S. FEDERA
Lwów, Sykstuska 7, Filia Kopernika 15 s, 

Halicka 16

N

C E N N I K  O G Ł O S Z E Ń
O g łoszen ia  w  tekście'. Ma pierwszej stronie zl. 0’90 V/ tekście cc 2—5 str. zl. 0'70. W tekście od 6-tej do końca działu redakcyjnego zt. 050. Cala pierwsza strona zł. 1.100 
Cala strona od 2—5 zł. 1.100. Cala strona od 6-tej zl. 650. — O głuszenia Za tek stem : Ogłoszenia zwyczajne zł. O118. Caia strona zl. 450. Ogłoszenia wśród drobnych zł. O118. 
N ekrologi: zł 050 za mm. jednoszpalt — O głoszen ia  drobne1 Ogłoszenia drobne za wyraz zl. 0'05. handlowe po zł. O'1Q dla poszukujących pracy zł. 003. matrym. zł. C15 
Podstawą obliczenia jest 1 mm. w jednym łamie; strona w tekście ma 4 łamy za tekstem 6 łamów. — K om unikaty n o ta tk i, w zm ianki kron ikarsk ie , artykuły  

o  treśc i hand low ej, o sob iste  zl P50 za mm. (strona 4-ro lam ow a).O g łoszen ia  tabelaryczne i fantazyjne o 50% drożej. *

ADRES REDAKCJI i ADMINISTRACJI „DZIENNIKA POLSKIEGO": Lwów, ul. Zimorowicza 15. T elefony red. 262-42, 262-43. Telefon 5 
administracji 274-44. — KANTOR OGŁOSZEŃ i PRENUMERAT ul. BIELOWSKIEGO L 3, telefon 240-42. Konto P. K . O. 506.25C j

Wydawca? Malop, Wydawnictwo we Lwowie Sp. z ogr. odp.
Drukarnia Sp. Wv<Ł Sowa Eolskiego, Lwów. «!, Zimoęowie» 15.

R edak to r odpow .: S tanisław  Starzewslj?.


